
ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสงขลา 
เรื่อง วับสมัครเปลี่ยนตำแหน่ง วับย้าย และวับโอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งบุคลากร
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสงขลา ในการประชุมครั้งที่ ๑๔/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ 
๒๙ ธันวาคม ๒๔๖๓ อบุมัติให้ตำเนินการวับสมัครบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง วับย้าย และวับโอนข้าราชการ 
ครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสงขลา 
เขต ๑, เขต ๒, เขต ๓ และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต ๑๖ จำนวน ๑๘ ตำแหน่ง

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๗ มาตรา ๔๘ แห่งพระราชบัญญตระเบียบข้าราชการครู 
และบ ุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๔๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม คำสั่งหัวหนัาคณะวักษาความสงบแห่งชาติ 
ท่ี ๑๙/๒๔๖๐ ลงวันที่ ๓ เมษายน ๒๔๖๐ ประกอบกับหสักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอน 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ต่วนที่สุด ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๗ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๔๔๒ หนังสือสำนักงาน ก.พ. 
ท่ี นร ๐๗๐๘/ว ๙ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๔๓๔ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๓๔ ลงวันที่ 
๒๙ ตุลาคม ๒๔๔๗ ท่ี นร ๑ ๐ ๐๖ /ว ๑๗ ลงวันท่ี ๒๖ ธันวาคม ๒๔๔๙ สำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖ /ว ๑๐ 
ลงวันที่ ๑๔ กันยายน ๒๔๔๘ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๑๔ ลงวันท่ี ๒๗ สิงหาคม ๒๔๔๒ 
และหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๘ ลงวันท่ี ๑๐ พฤษภาคม ๒๔๔๖ จึงประกาศตำแหน่งว่าง 
วับสมัครบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ว ับย้าย วับโอน ข ้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา และย้าย 
ข ้าราชการพลเร ือนสามัญ มาบรรจุและแต่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่งบ ุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 
๓๘ ค. (๒) จำนวนทั้งสิน ๑๘ ตำแหน่ง ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)

๑. คุณสมบีตของผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย โอน ต้องมีคุณสมบัติ ด้งนี้
๑.๑ ต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการ 

โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๓๐ 
ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ (เอกสารแนบทายประกาศ ๒)

๑.๒ ผู้ท ี่ม ีความประสงคขอย้ายหรือขอเปลี่ยนตำแหน่งจะต ้องม ีค ุณสมบัต ิตรงตาม 
มาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๘ ลงวันท่ี ๑๐ 
พฤษภาคม ๒๔๔๖ และเป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๑๔ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม 
๒๔๔๒

/ ๒. วัน เวลา...



๒. วัน เวลา และสถานที่วับสมัคร
ผู้ประสงค์สมัครเข้าวับการคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราขการครูและ 

บ ุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราซการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการคักษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ให้ยื่นแบบคำขอๆ พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณา ด้วยตนเอง 
ในระหว่างวันพุธ ท่ี ๑๓ มกราคม ๒๔๖๔ ถึงวันพฤหัสบดี ท่ี ๒๑ มกราคม ๒£๖๔ ในวันและเวลาราฃการได้ที่ 
ห้องประชุมสองทะเล สำนักงานคักษาธิการจังหวัดสงขลา เลขที่ตั้ง ๑๗๓ ถนนสงขลา - นาทวี ตำบลเขารูปข้าง 
อำ๓ อเมือง จังหวัดสงขลา หมายเลขโทรคัพท่ ๐ ๗๔๓๑ ๒๔๓๙ โทรสาร ๐ ๗๔๓๒ ๑๑๗๔

ทั้งนี้ ผ ู้สมัครเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ว ับย้าย วับโอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการ 
คักษาให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทางการคักษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒ )สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
สามารถสมัครได้เพียงตำแหน่งเดียว และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาเดียวเท่านั้น

๓. เอกสารหสักฐานที่ใช้ประกอบขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้าย หรือขอโอน
๑) แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย หรือโอน(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๓ )โดยกรอก 

ข้อความครบถ้วนสมบุรณ จำนวน ๑ ชุด (ติดรูปถ่าย ๑ น้ิว ที่ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน ๑ รูป (พร้อมเอกสาร 
ประกอบตามแบบคำขอในข้อ ๙)

๒) สำเนา ก.พ.๗ ที่เป็นปีจจุบัน และเจัาหน้าที่ผู้วับผิดขอบลงนามวับรองถูกด้อง 
๓) เอกส ารป ระกอบ การส ม ัครเข ้าว ับ การค ัด เล ือก  ใช ้ตามต ัวข ี้ว ัดตามป ระกาศ 

คณะกรรมการ ศึกษาธิการจังหวัดสงขลา ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๔๖๑ เรื่อง องค์ประกอบการ 
ประเมิน ตัวขี้วัด แบบประเมิน ฯ ประกอบการคัดเลือก จำนวน ๔ เล่ม โดยจัดเรียงเอกสารตามสำตับตัวขี้วัด 

๔) หนังสือรนยอมให้โอนของผู้มือ0านาจสั่งบรรจุและแต่งต ั้งของส่วนราซการหรือ 
หน่วยงานสังกัดเติม ขี้งระบุวัน เดือน ปี ท่ีให้โอน (กรณีขอโอน)

๔) หนังสือยินยอมการวับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเติม (ถ้ามื)
๖) สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผ ู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย และโอน ตำรงตำแหน่งอยู่ 

ป้จจุบันในส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเติม
๗) สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เข่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนซื่อตัว ซื่อสถุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นด้น (ถ้ามี)
๔. การประกาศรายขื่อผู้มืสิทธิเช้าวับการคัดเลือก

สำน ักงานศึกษาธิการจังหวัดสงขลา จะประกาศรายซ ื่อผ ู้ม ืส ิทธ ิเข ้าว ับการค ัดเล ือก 
ภ าย ใน ว ัน ท ี่ ๒๔ ม ก ร าค ม  ๒๔๖๔ ณ ส ัาน ัก ง าน ศ ึก ษ า ธ ิก า ร จ ัง ห ว ัด ส ง ข ล า  แ ล ะ ท ี่เว ็บ ไ ข ต ํ 
h ttps://w w w .spe.go .th /fron tpage ท ั้งน ี้หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผ ู้สม ัครม ืค ุณสมบัต ิต ่างไปจาก 
ที่กำหนดตามประกาศรับสมัคร จะถือเป็นผูไม่มีสิทธิเข้าวับการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งไม่ว่ากรณีใด ๆ

๔. วิธึการพิจารณาและเกณฑ์การตัดสิน
๔.๑ ตำเน ิน การค ัด เล ือกโดยพ ิจารณ าตามองค ์ป ระกอบ  ต ัวข ี้ว ัดในการประเม ิน 

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามประกาศ กศจ.สงขลา เรื่อง องค์ประกอบการประเมินตัวขี้วัด 
แบบประเมิน และคะแนนประเมิน กรณีการโอนพนักงานส่วนท้องถนและข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้ง 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) กรณี 
เปลี่ยนตำแหน่ง การย้ายและการโอน ข ้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข ้าราชการ 
พลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในสังกัด

/สำนักงานเขต...

https://www.spe.go.th/frontpage


สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสงขลา เขต ๑, เขต ๒, เขต ๓ และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
มัธยมศึกษา เขต ๑๖ ลงวันที, ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๑ (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๔)

การพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการ 
ศึกษา มาบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนังสือ 
สำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ โดยจะพิจารณา ดังนี้

๑. การย ้ายบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) หรือข ้าราชการ 
พลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

๒. ก า ร เป ล ี่ย น ต 0า แ ห น ่ง ข ้า ร า ช ก า ร ค ร ูแ ล ะ บ ุค ล า ก ร ท า ง ก า ร ศ ึก ษ า  
ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ท่ีมิใข,บุคลากร ๓๘ ค.(๒) 
ในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

๓. การโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วนราชการอื่น 

๕.๒ เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ท ี่ไดัร ับการพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง การย ้าย และการโอนข้าราชการครูและ 

บุคลากรทางการศึกษา ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
แล้วแต่กรณี ให้ผู้ที่มีคะแนนเฉลี่ยของคณะกรรมการมากที่สุดเป็นผู้ได้รับการคัดเลือก กรณีได้คะแนนเท่ากัน 
จะพิจารณาล0าด้บอาวุโสในราชการตามที่สำนักงาน ก.พ.กำหนดโดยอบุโลม 

๖. การประกาศผลการคัดเลือก
คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสงขลา จะประกาศผลการคัดเลือกผู้ผ ่านเกณฑ์การ 

คัดเลือกตามตำแหน่งที่สมัคร ภายในวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ณ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสงขลา และ 
ท่ีเว็บไซต์ https://vw vw .spe.go.th/frontpa§e โดยเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนสูงสุด ตามผลการคัดเลือกฯ 
โดยไม่มีการขึ้นบัญชี

๗. การสั่งบรรจุและแต่งตั้ง
๗.๑ จะดำเนินการแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกตามจำนวนตำแหน่งของผู้ที่มีคะแนนรวม 

สูงสุดไปตามลำดับ และได้รับการอนมัติจาก กศจ. สงขลา
๗.๒ การให้ได้รับเงินเดือนให้ได้รับเงินเดือนเท่าเดิม กรณีที่เงินเดือนสูงกว่าขั้นสูงของ 

ระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ให้ได้รับเงินเดือนตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด
๗.๓ กรณีการรับโอน เมื่อออกคำสั่งแล้วให้แจ้งส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม 

ของผู้ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งสั่งให้พันจากตำแหน่งหน้าที่ และอัตราเงินเดือนเดิมโดยให้มีผลในวันเดียวกัน 
กับวันท่ีมีคำสั่งรับโอนและส่งตัวไปรับตำแหน่งใหม่ต่อไป

ทั้งนี้ให้ผู้ที่ได้รับคำสั่งรับโอนต้องรายงานตัวเพื่อปฏิบัติหน้าที่ในหน่วยงานการศึกษาที่ 
ได้รับการแต่งตั้งภายใน ๔๕ วัน นับแต่วันที่ออกคำสั่งรับโอน หากพันกำหนดระยะเวลาดังกล่าว สำนักงาน 
ศึกษาธิการจังหวัดสงขลาจะดำเนินการยกเลิกการรับโอนและจะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ มิได้

/ ๗.๔ กรณีที่ตรวจสอบ...

https://vwvw.spe.go.th/frontpa%c2%a7e


- ๔ -

๗.๔ กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือ 
คุณสมบัติต่างไปจากที่ ก.ค.ศ. กำหนด และตามประกาศนี้ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการ 
บรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการประเมินและหากผู้ใดได้รับการบรรจุ และแต่งตั้งตามผลประเมิน 
แล้วด้องถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งและจะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ มิได้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วนท่ี ^0  มกราคม พ.ศ. ๒๔๖๔

(นายจารวัฒบ เกล้ียงเกลา}
ผู้ว่าราชการจังหวัดสงชฉา'

ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสงขลา



ปฏิทินการรับสมัครบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 

ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๔

รับสมัคร (ในวันเวลาราชการ) ระหว่างวันที่ ๑๓-๒๑ มกราคม ๒๕๖๔

ประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๔

ประเมินความรู้ความสามารถและความเหมาะสม ระหว่างวันที่ ๒๗ -  ๒๙ มกราคม ๒๕๖๔

ประกาศรายขื่อผู้ได้รับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔



เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑

รายละเอ ืยดตำแหน ่งว ่างข ้าราชการคร ูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา ตำแหน่งบ ุคลากร 
ทางการสิกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการสิกษาธิการจังหวัดสงขลา ลงวันท่ีวันท่ี ๖ มกราคม ๒๕๖๔)

ท่ี ตำแหน่ง ระดับตำแหน่ง ตำแหน่งเลขที่/ 
เลขจ่ายตรง

ตำแหน่ง
ประเภท

กลุ่ม

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การสิกษาประถมสิกษาสงขลา เขต ๑ ตำแหน่งว่าง จำนวน ๙ ตำแหน่ง
๑ นักจัดการงาบทั่วไป ปฏินัติการ/ชำนาญการ อ ๒

๔๔๐๖๘๘๓
วิซาการ กลุ่มอ0านวยการ

๒ นักประซาสัมพันธ์ ปฎินัติการ/ชำนาญการ อ ๔
๔๔๐๖๘๘๔

วิซาการ กลุ่มอำนวยการ

๓ นักวิชาการเงินและบัญฃี ปฏิบตการ/ชำนาญการ อ ๑๓
๔๔๐๖๘๙๔

วิซาการ บริหารงานการเงิน 
และสินทรัพย์

๔ นักวิเคราะห์นโยบาย 
และแผน

ปฏินัตการ/ชำ'นาญการ อ ๓๓
๔๔๐๖๙๑๔

วิซาการ กลุ่มนโยบาย 
และแผน

๔ นักวิซาการศึกษา ปฎินัติการ/ชำนาญการ อ ๓๗ วิซาการ ส่งเสริมการจัด 
การสิกษา

๖ นักวิซาการสิกษา ปฎินัติการ/ซานาญการ อ ๓๘
๔๔๐๖๙๑๙

วิซาการ ส่งเสริมการจัด 
การสิกษา

๗ เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบ้ติงาน/ชำนาญงาน อ ๔๔
๔๔๐๖๙๒๔

ท่ัวไป กลุ่มนิเทศ ติดตาม 
และประเมินผล 
การจัดการศึกษา

๘ นักวิซาการตรวจสอบ 
ภายใน

ปฏินัติการ/ชำนาญการ อ ๔๖
๔๔๐๖๙๒๗

วิฃาการ หน่วยตรวจสอบ 
ภายใน

๙ นักวิชาการเงินและบัญซ ปฎินัติการ/ชำนาญการ อ ๔๙
๔๔๐๖๙๓๐

วิซาการ โรงเรียนวิเชียรขม



ท่ี ตำแหน่ง ระดับตำแหน่ง ตำแหน่ง 
เลขที่/เลข 
จ่ายตรง

ตำแหน่ง 
ประ๓ ท

กลุ่ม

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การสิกษาประถมสิกษาสงขลา เขต ๒ ตำแหน่งว่าง จานวน ๓ ตำแหน่ง
๑ 0 นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ/ชานาญการ 

พิเศษ
อ ๑๘

๔(£๐๖๙(£๑
วิชาการ บริหารงานบุคคล

๑๑ นิติกร ปฎิบ้ตการ/ชำ,นาญการ อ ๒๖
๔(£๐๖๙(£๙

วิชาการ บริหารงานบุคคล

๑๒ เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน อ ๒๘
(£(£๐๖๙๖๑

ท่ัวไป บริหารงานบุคคล

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การสิกษาประถมสิกษาสงขลา เขต ๓ ตำแหน่งว่าง จำนวน ๔ ตำแหน่ง
๑๓ นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ/ชำนาญการ อ ๓

๔(£๐๖๙๘๗
วิชาการ อำนวยการ

๑๔ นักวิขาการเงินและ 
บัญชี
(ผ้อำนวยการกลุ่ม)

ชำนาญการพิเศษ อ ๙
๔(£๐๖๙๙๓

วิชาการ บริหารงานการเงิน 
และสินทรัพย์

๑ ๔ เจ้าพนักงานธุรการ ปฎิบ้ตงาน/ชำนาญงาน อ ๔๐
๔(£๐๗๐๒๔

ท่ัวไป กลุ่มนโยบายและแผน

๑๖ นักวิชาการสิกษา 
(ผ้อำนวยการกลุ่ม)

ชำนาญการพิเศษ อ ๔๑
๔๔๐๗๐๒๔

วิชาการ ส่งเสริมการจัด 
การสิกษา

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การสิกษามัธยมสิกษา เขต ๑๖ ตำแหน่งว่าง จำนวน ๒ ตำแหน่ง
๑๗ นักวิชาการเงิน 

และบัญชี
ปฏิบัติกาฬานาญการ อ ๕๕ วิชาการ โรงเริยน

หาดใหญ่วิทยาลัย

๑ ๘ นักวิชาการตรวจสอบ 
ภายใน

ปฏิบัติการ/ชำนาญการ อ (£๒ วิชาการ หน่วยตรวจสอบ 
ภายใน



เอทสารแนบท้ายประกาค ๒

ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว 0^3 สำบกงาบ ท.ด.ศ.
สำนักงาบปลดกระทรวงศึกษาธิการ 
กทม. ๑๐๓๐๐

เร่ือง หลักเกณฑ์แพทธการเปลี่ยนตั้าแหบ่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย้ายขาราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงดำแพบ่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)t

เรียน ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เลขาธิการ ศึกษาธิการภาค ศึกษาธิการจังหวัด 
และผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

สิงท่ีส่งมาด้วย ๑. หลักเกณฑ์และทธิการฟลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
และการย ้ายข ้าราชการพ ลเร ีลน สาม ัญ  ไปบรรจุและแต่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่งบ ุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) จำนวน ๑ ชุด 

๒. แบบดำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) จำนวน ๑ ชุด 

๓. ดำอธิบายประกอบหลักเกณฑ์และวิธีการๆ จำนวน ๑ ชุด

ตามพระราชบัญญัติระเปียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๕๗ 
บัญญัติว่า “การเปลี่ยนตำแหน่ง การย้ายและการโอนของข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา ให้เป็นไปตาม 
ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด,, น้ัน

ก.ค.ศ. จํงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย ้าย และการโอนข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตาบมาตรา ๓๘ ค. (๒) รายละเอียดตามสิงที่ส่งมาด้วย

น ั้งบ ี้ คณ ะกรรมการข ้บ เคลอนทารปฎรูปการศ ึกษาของกระทรวงศ ึกษาธ ีการ-ในภ ูมภาค
ได้ม๊มติเฟ้นชอบให้ กศจ. ดำเนันการเที่ยวลับการบรีหารงานบุคคลสำหวับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด

จํงเรียบมาเพื่อ1โปรดท'ราบและถอปฎิบัติ

ขอแสตงความนิบถอ

แทฬ่ฬ?ศึกส์ Ijrrnuftfl
10รา0ทาร ท.*.*.

ภารกจนโยบายและระบบตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษา 
โทร. o  ๒๒๘๐ ๑๑๐๒ 
โทรลาร ๐ ๒๒๘๐ ๒๘๒๕



ส ิ่งท ี่ส ่งมาด ้วย ๑

ห ล ัก เก ณ ฑ ์แ ล ะว ิธ ีก าร เป ล ี่ยน ต ำแ ห น ่ง  ก าร ย ้าย  และการโอน 
ข ้า ร า ‘ข ก ารค ร ูแ ล ะบ ุค ล าก รท างก ารศ ึก ษ า แ ล ะ ก าร ย ้าย ข ้าร าข ก ารพ ล เร ีอ น ส าม ัญ  

ไป บ รรจ ุแ ล ะแ ต ่งต ั้งให ้ต ำรงต ำแ ห น ่งบ ุค ล าก รห างก ารศ ึก ษ าอ ื่น ด าม ม าต รา ๓๘ ค. (๒)
(ส ่งพ ร ้อมห น ังส ือส ำน ักงาน  ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0 ๒ 0 ๖ .๔ /'ว ๓ 0 ลงว ันท ี่ ๒๘ ก ัน ยายน  ๒(๕๖0)

อาศ ัยอำนาจตามมาตรา ๑ ๙  (๔) มาตรา ๔๗ และมาตรา ๔๙ ประกอบกับมาตรา ๒๙ 
แห ่งพ ระราชบ ัญ ญ ัต ิระเบ ียบ ข ้าราชการคร ูและบ ุคลากรห างการศ ึกษ า พ.ศ. ๒๔๔๗ และที่แก้ไช 
เพ ม เต ิม  แ ล ะ ค ำ ส ั่ง ห ัว ห น ้า ค ณ ะ ร ัก ษ า ค ว า ม ส ง บ แ ห ่ง ช า ต ิ ที่ ๑ ๙ /๒ ๔ ๖ ๐  ล ัง ณ ว ันท ี่ 
๓ เมษายน ๒๔๖๐

เพ ื่อ ให ้ก ารบ ร ิห ารงาบ บ ุค ค ล ส ำห ร ับ ข ้าราช ก ารค ร ูแ ล ะบ ุค ล าก รท างก ารศ ึก ษ า 
ต ำแห น ่งบ ุค ลาก รท างก ารศ ึก ษ าอ ื่น ตาม ม าตรา ๓๘ ค. (๒) ม ีป ระส ิท ธ ิภาพ และเก ิดป ระส ิท ธ ีผล  
ก.ค.ศ. จ ๊งกำห น ดห ล ัก เกณ ฑ ์และว ิธ ีการเป ล ี่ยน ตำแห น ่ง ก าร ย ้าย  และการโอน  ข ้าราช ก ารค ร ู 
และบ ุคลากรท างการศ ึกษ า และการย ้ายข ้าราชการพ ลเร ือน ส าม ัญ  ไปบรรจ ุและแต ่งต ั้งให ้ตำรง 
ตำแห น ่งบ ุคลากรท างการศ ึกษาอ ื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ด ังต ่อไปนี้

๑ . ในหล ักเกณ ฑ ์น ี้
“ ก า ร เป ล ี่ย น ต ำ แ ห น ่ง '’ ห ม ายถ ึง  ก าร แ ต ่ง ต ั้ง ข ้าร าช ก าร ค ร ูแ ล ะ บ ุค ล าก ร  

ทางการศ ึกษาตามพ ระราชบ ัญ ญ ัต ิระเบ ํยใเข ้าราชการคร ูและบ ุคลากรท างการศ ึกษา พ,ศ. ๒๔๔๗ 
ท ี่ม ีใช ่บ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)ให ้ตำรงตำแหน ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น  
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในล ังก ัดส ่วนราชการเตยวก ัน

“ ก า ร ย ้า ย ” ห ม ายถ ึง  ก ารแ ต ่งต ั้งช ้าร าช ก าร ค ร ูแ ล ะ บ ุค ล าก ร ท างก ารศ ึก ษ า 
ตำแหน่งบ ุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามพระราชบัญญ ัต ิระเบ ียบข้าราชการครู 
และบ ุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ หร ือข ้าราชการพ ลเร ือนสาม ัญ  ให ้ดำรงตำแหน่งบ ุคลากร 
ท า ง ก า ร ศ ึก ษ า อ ื่น ต า ม ม า ต ร า  ๓๘ ค .(๒) ป ร ะ เภ ท เต ิม  แ ล ะ ร ะ ด ับ ต ำแ ห น ่งท ี่ไ ม ่ส ูงก ว ่า เด ิม  
ในหน ่วยงานการศ ึกษาท ี่ส ังก ัดส ่วนราชการเตยวก ัน

“ ก าร โ อ น '’ ห ม าย ถ ึง  ก า ร บ ร ร จ ุแ ล ะ แ ต ่ง ต ั้ง ข ้า ร า ช ก า ร ค ร ูแ ล ะ บ ุค ล า ก ร  
ท างก ารศ ึก ษ า ตามพระราชบ ัญญ ัต ิระเบ ียบช ้าราชการคร ูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ 
ล ังก ัด ส ่ว น ร าช ก าร อ ื่น  ใ ห ้ต ำ ร ง ต ำแ ห น ่ง บ ุค ล าก ร ท าง ก าร ศ ึก ษ าอ ื่น ต าม ม า ต ร า  ๓๘ ค .(๒) 
ประเภทเด ิม  และระด ับตำแหน ่งท ี่ไม ่ส ูงกว ่าเด ิม

๒. ให้ตำเน ันการให้เป ็นไปตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมิองที่ต ิ โดยย็ดถ ึอระบบ 
คุณธรรม ความเส มอภาค ความโปร่งใส และตรวจสอบได้

๓. ห น ่ว ย งาน ก าร ศ ึก ษ าท ี่ร ับ เป ล ี่ย น ต ำแ ห น ่ง  ร ับ ย ้ายช ้าราชการพ ลเร ือน ส าม ัญ  
และรับโอน ต ้อ ง ไ ม ่ม ีบ ัญ ช ีผ ู้ส อ บ แ ช ่ง ข ับ ไ ด ้ห ร ือ บ ัญ ช ีผ ู้ไ ด ัร ับ ค ัด เส ือ ก  ต ำ แ ห น ่ง บ ุค ล า ก ร  
ทางการศึกษาอื่นต'!มมาตรา ๓๘ ค .(๒)ตำแหน่งที่จะรับเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้ายข้าราชการพลเรือบสามัญ 
และรับโอบ ท ี่ข ึ้นบ ัญ ช ีของห น ่วยงานการศ ึกษา หรือ กศจ.หรือ อ.ก.ค.ศ. ที่ ก.ค.ศ. ตั้ง หรือบัญชี 
ชองส ่วนราชการน ั้น แล ้วแต ่กรณ ี ชงรอการบรรจ ุและแต ่งต ั้ง



๔. ผ ู้ขอเปล ี่ยนตำแหน ่ง ย ้าย  หรอ,โอนต้องมีคุณสม'บดี ด ังน ี้
๔.® มีคุณสมบัติท ั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 

และบ ุคลากรทางการศึกษา พ.ค. ๒๔๔๗ และม ีค ุณสมบ ัต ิตรงตามค ุณสมบ ัต ิเฉพาะสำหรับตำแหน ่ง 
ตามมาตรฐานตำแหน ่งท ี่ ก.ค.ศ. กำหนด

๔.๒ ไต ้ร ับ เง ิน เด ือนไม ่ตากว ่าข ั้นตาของตำแหน ่งประเภท สายงาน และระดับ 
ตำแหน ่งท ี่จะแต ่งต ั้ง

๔.๓ ไม ่อย ู่ระห ว ่างท ดลองป ฏ ิบ ัต ิห น ้าท ี่ราชการ ห ร ือ เตร ียมความพ ร ้อมและ
พ ัฒ นาอย ่างเข ้ม

๔ .๔ ไม ่อยู่ระหว่างถ ูกสอบสวนว่ากระทำความผิดว ิน ัยหรือถ ูกต ั้งคณะกรรมการ 
สอบสวนทางว ิน ัยหรือจรรยาบรรณ วิชาช ีพ

๔.๔ ไม ่อย ู่ระหว ่างถ ูกดำเน ินคด ีอาญ า เวนแต่ความผิดท ี่ได ้กระทำโดยประมาท 
หรือความผิดลห ุโทษ

๔ .๖ ไม ่อย ู่ระห ว ่างถ ูกตำเน ินคด ีล ้มละลาย 
ส ำห ร ับ ผ ู้ขอ โอ น น อ ก จาก ต ้อ งม ีค ุณ ส ม บ ัต ิต าม ข ้อ  ๔.® -  ๔ .๖ แล ้ว ต้องได้รับ 

ความยนยอมให้โอนจากผู้ม ีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งต ั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเต ิม 
ของผู้บ ั้นด ้วย

๕. ห น ่วยงาน การศ ึกษาท ี่ร ับการแต ่งต ั้ง  ต ้องม ีจำน วน บ ุคลากรท างการศ ึกษ าอ ื่น  
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ไม ่เกนกรอบอ ัตรากำล ังท ี่ ก.ค.ศ. กำหนด

ท ั่งน ี้ ต ำแ ห น ่งท ํจะใช ้ใน ก ารบ รรจ ุแ ล ะแ ต ่งต ั้ง  ต ้อ ง เป ็น ต ำแ ห น ่งว ่างท ี่ม ีอ ัต ร า 
เง ิน เด ือ น  แ ล ะ ม ีใ ซ ่เป ็น ต ำ แ ห น ่ง ท ี่ร อ ก า ร เล ิก ห ร ือ ย ุบ  ห ร ือ ต ำ แ ห น ่ง ท ี่ม ีเง อ น ไ ข ต า ม ท ี่ 
ค ณ ะก รร ม ก าร ก ำห น ด เป ๋าห ม ายแ ล ะ น โ ย บ าย ก ำล ังค น ภ าค ร ัฐ  (คาJร.) กำห นด ห ร ือตำแหน ่ง 
ที่สงวนไว้

๖. ไห้ กศจ. หรือ อ.ก.ค.ค. ท่ี ก.ค.ค. ตั้ง แล ้วแต ่กรณ ีตำเน ิน การต ังน ี้
๖ .๑ ใ ห ้ค ว า ม เห ้น ช อ บ ใ น ก า ร น ำ ต ำ แ ห น ่ง ว ่า ง ท ี่ม ีอ ัต ร า เง ิน เด ือ น ม า ใ ช ้ 

สำหรับการเปล ี่ยนตำแหน ่ง ร ับ ย ้าย  หรือรับโอน
สำหรับกรณ ีการรับใอบ เม ื่อ กศจ. หรือ อ.ก.ค.ศ. ที่ ท.ค.ศ. ต ั้ง ให ้ความเห ็นขอบ 

ให ้น ำตำแห น ่งว ่างมาใช ้ไน การร ับ โอน แล ้ว ไห ้ผ ู้ม ีอ ำน าจต าม ม าต รา ๔๓ ต าม พ ระราช บ ัญ ญ ัต ิ 
ร ะ เบ ีย บ ช ้าร าช ก าร ค ร ูแ ล ะ บ ุค ล าก ร ท า ง ก า ร ศ ึก ษ า  พ .ค . ๒๔๔๗ ข อ ง ห น ่ว ย ง าน ก าร ศ ึก ษ า  
ที่ประสงค์จะรับโอน ทำความตกลงกับผ ู้ม ีอำนาจส ั่งบรรจุของส ่วนราชการหรือหน่วยงานสังก ัดเต ิม 
ของผู้ขอโอน พ ร ้อมสอบ ถามข ้อม ูลเก ี่ยวก ับ การร ับ เง ิน เด ือน  ก ารลาศ ึก ษ าต ่อ  การถ ูกตำเน ินการ 
ท า ง ว ิน ัย ห ร ือ จ ร ร ย า บ ร ร ณ ว ิช า ช ีพ  ก า ร ถ ูก ต ำ เน ิน ค ต ิห ร ือ ถ ูก ล ง โ ท ษ ท า ง อ ๆ ญ า  ห ร ือ  
ก า ร ถ ูก ด ำ เน ิน ค ด ล ้ม ล ะ ล า ย ห ร ือ เป ็น บ ุค ค ล ล ้ม ล ะ ล า ย แ ล ะ ข ้อ ม ูล อ ื่น ๆ  ต าม แ บ บ ท ี่ก ำห น ด  
แ ล ะ เม ื่อ ไ ต ้ร ับ ค ว าม ร บ ย อ ม พ ร ้อ ม ข ้อ ม ูล ด ังก ล ่าว จ าก ส ่ว น ร าช ก าร ห ร ือ ห น ่ว ย งาน ส ังก ัด เต ิม  
ของผู้ฃอโอนแล้วให้นำเสนอ กคจ. หรือ อ.ก.ค.ค. ท่ี ก.ค.ค. ตั้ง แล ้วแต ่กรณ ีพ ิจารณ าต ่อไป



๓

๖.๒ ท ำห น ด องค ์ป ระกอ บ การป ระเม ิน  ต ัวข ี้ว ัต  แบ บ ป ระเม ิน  และคะแน น
ประเมน

๖.๓ ประกาศรับเปล ี่ยนตำแหน ่ง ร ับ ย ้าย และรับโอน ไปแต่งตั้งให ้ดำรงตำแหน่ง 
บ ุคลากรทางการศกษๆอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ก ่อน ว ัน ร ับ ส ม ัครไม ่น ้อยกว ่า ๗ วับ โดยระบ ุ 
ตำแหน ่งว ่างท ี่จะร ับ เปล ี่ยนตำแหน ่ง ร ับย ้าย และรับโอน ค ุผส ม น ้ด ํฃ องผ ู้ฃ อ เป ล ี่ยน ตำแห น ่ง ย ้าย  
และโอน แ ล ะอ งค ์ป ระก อ บ ก ารป ระ เม ิน  ต ัวข ี้ว ัด แบ บ ป ระเม ิน  แล ะคะแน น ป ระเม น  รวมทั้ง 
ข ้อความอ ื่น ท ี่ผ ู้ฃ อ เป ล ี่ยน ตำแห น ่ง ย ้าย  และโลนควรทราบ โดย'ป ดป ระกาศไว ัเน ท ๊เป ดเผยและ 
ประชาส ัมพ ันธ ์ทางล ี่อต ่างๆ ตามดวามเหมาะสม

๖.๔  ต ั้งค ณ ะ ก รรม ก ารซ ึ่ง เป ็น ผ ู้ม ิค ว าม ร ู้ ค วาม ส าม ารถแล ะความ เห ม าะส ม  
ไม ่น ้อยกว ่า ๕ คน ท ำห น ้าท ี่ป ระ เม ิน ค วาม ร ู้ความ ล าม ารถ และความ เห ม าะลม ข อ งผ ู้ขอ เป ล ี่ยน  
ตำแหน่ง ย ้าย  หรือโอนที่ย ื่นคำขอไว้ ตามองค ์ประกอบการประเม ินและต ัวข ี้ว ัดท ี่กำหนด 

๖ .๕ พ ิจารณาการแต่งตั้งให้เป ็นไปตามแนวทาง ดังนี้
๑ )ให ้พ ิจารผาจากผลการประเมินๆ ตามข้อ ๖ .๔ สำหรับการพิจารณารับโอน 

ให ้นำข ้อม ูลตามข ้อ ๖ .๑  วรรคสอง มาประกอบ การพ ิจารณ าด ้วย
๒) กรผการเปล ี่ยนตำแห น ่ง การร ับย ้าย และการรับโอนต่างกลุ่นตำแหน่ง 

ไปแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งประนาทวิซาการ ระดับชำนาญการขี้นโป จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคล 
แ ล ะ ผ ล งาน  ต า ม ห ล ัก เก ณ ฑ ์แ ล ะ ว ิธ ีก า ร ท ี่ ก .ศ .ศ , ก ำห น ต ด ้ว ย  แ ล ะก ารพ ิจ ารณ าร ับ โอ น  
ให ้ตำเน ้นการภายหล ังจากการย ้ายหรือการเปล ี่ยนตำแหน ่งและการบรรจ ุและแต ่งต ั้งข ้าราซการครู 
และบ ุคลากรทางการสืกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการค๊ท'ษาอนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) เสร็จลิ้นแล้ว

๓) การพ ิจารณ าแต ่งต ั้งให ้ตำรงตำแห น ่งประเภทโต สายงานโต ระดับใด 
ต ้องเป ็น ไปตามห ล ัก เกณ ฑ ์และเง ื่อน ไขการเท ียบตำแห น ่งตามทํ ก.ค.ศ. กำหนต โดยให้คำนึงถึง 
ความ จำเป ็น และป ระโยรน ์ท ี่ท างราซ การจะได ้ร ับ จากความ ร ู้ ความส ามารถ และประสบการณ ์ 
ของผ ู้ขอเปล ี่ยนตำแหน ่ง ย ้าย  หรือโอน เท ียนก ันบ ุคลากรทางการศก'ษาอ ื่นตามมาตร'’ ๓๘ ค. (๒) 
ในหน ่วยงานการส ืกษ'าน ี้บด ้วย

๗. การให ้ได ้ร ับ เง ิน เด ือน ให ้ใต ้ร ับ เง ิน เด ือน เท ่าเด ิมกรณ ีท ี่เง ิน เด ือน ลงกว ่าข ี้น ส ง 
ของระด ้บตำแหน ่งท ีจะแต ่งต ั้ง ไงว้โด ้ร ับเง ินเด ือนตามหลักเกณฑ์และ■ ว ิธ ีการท ี่ ก.ค.ศ. กำหนด

๘. เม ื่อ  ก ศ จ , ห ร ือ  ช .ก .ค .ศ . ที่ ก .ค .ศ . ต ั้ง  พ ิจ า ร ณ า แ ล ะ ม ีม ต ิอ น ุม ัต ิแ ล ้ว  
ให ้ผ ู้ม ีอำน าจตามมาตรา <£๓ ม ีคำส ั่งบรรจ ุและแต ่งต ั้ง แล ้วตำเน ้นการด ังน ี้

๘ .๑ กรณ ีการเป ล ี่ยน ตำแห น ่ง ห ร ือย ้าย เม ื่อออกคำส ั่งแล ้วให ้แจ ้งห น ่วยงาน
สังก ัดเด ิมทราบ

๘.๒ กรณ ีการร ับ โอน  เม ื่อออกคำล ังแล ้วให ้แจ ้งส ่วน ราฃ การห ร ือห น ่วยงาน  
ส ังก ัดเตมของผ ู้ท ี่ได ้ร ับการบรรจ ุและแต ่งต ั้งส ั่งให ้พ ันจากตำแหน ่งหน ้าท ีและอ ัตราเง ิน เด ือนเด ิม  
โดฆให้ม ิผลในวันเดิยวกันกับวันที่ม ิคำสั่งร ับไอน และส่งตัวไปรับตำแหน่งใหม่ต ่อไป



- ๔  -

ท ั้ง น ี้ใ ห ้ผ ู้ท ี่ไ ด ้ร ับ ค ำ ส ั่ง ร ับ โ อ บ ต ้อ ง ร า ย ง า น ต ัว เพ ื่อ ป ฏ ิบ ัต ิห น ้า ท ี่ 
ใบ ห น ่วยงาน การศ ึกษาท ีร ับ โอน  ภายใน ๔๕ วัน น ับแต ่ว ันท ี่ออกคำส ั่งร ับโอบ หากพ ้นกำหนต 
ระยะเวลาต ังกล ่าว ผ ู้ม ึอำนาจส ั่งร ับโอนอาจดำเน ินการเพ ิอยกเล ิกการร ับโอบก ็ได ้

๙ . ส ่งสำเนาคำส ั่งพร ้อมบ ัญช ีรายละเอ ียดการบรรจุและแต ่งท ั้งจำนวน ๓ ขุด ไปยัง 
สำนักงาน ก.ค.ศ. ภายโน ๗ วัน น ับแต ่ว ันท ี่ออกคำส ั่ง พร ้อมด ้วยเอกสารหล ักฐาน ดังต่อไปนี้

๑ )  บ ัญ ช ีร า ย ล ะ เอ ีย ด อ ัต ร า ก ำ ล ัง ต ำ แ ห น ่ง บ ุค ล า ก ร ท า ง ก า ร ศ ึก ษ า อ ื่น  
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ในหน ่วยงานการศ ึกษาท ี่ร ับการแต ่งท ั้ง

๒) สำเนาเอกสารหล ักฐาน ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนดไนแบบคำขอ 
๓) ส ำเน ารายงาน การป ระข ุม  กศจ. หรือ อ.ก.ค.ศ. ที่ ก.ค.ค. ทั้ง แล ้วแต ่กรณ ี 

เฉพ าะวาระท ี่พ ิจารณ าและม ีมต ิให ้เปล ี่ยนตำแห น ่ง ร ับ ย ้าย หรือรับโอน
๑ 0 . ให ้ตำเน ิน การพ ิจารณ าเป ล ี่ยน ตำแห น ่ง ร ับ ย ้าย  หรือรับโอน ตามหลักเกณ ฑ ์ 

แ ล ะ ว ิเก าร น ี้โ ด ย เค ร ่งค ร ัต  กรณ ีท ี่ต ่างไป จากห ล ัก เกณ ฑ ์และว ิธ ีการน ี้ หาก กศจ. หรือ อ.ก.ค,ศ. 
ที ก.ค.ค. ทั้ง แล ้วแต ่กรณ ี พ ิจารณ าเหนว่าเป ็นกรณ ีมเหต ุผลความจำเป ็น เพ ื่อประโย‘ฝ ท า ง ร า ,ซการ 
ให้เสนอ ก.ค.ศ. พ ิจารณ า



ส ิงท ี่ส ่งมาด ้วย ๒

แ บ บ ค ำข อ เป ล ี่ยน ต ำแ ห น ่ง /ย ้าย /โอ น ข ้ารา 'ช ก ารค ร ูแ ล ะ บ ุค ล าก รห างก ารศ ีก ษ า 
แ ล ะ ก าร ย ้าย ข ้าร าข ก ารพ ล เร ือ น ส าม ัญ  ไป บ รรจ ุและแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแห น ่ง

บ ุค ล าก รท างก ารส ืก ษ าอ ี่น ต าม ม าด รา ๓๘ ค. (๒)
เซียนที่ .......................................

รบถา่ย น้ิว
ท่าทไวัไม่นไน ๖ 4» อบ

วับทึ๋ ............. เดือน ....................  พ.ค....................

เร่ือง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งตั้งใหัดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาลื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

เรียน (ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพนทการศึกษา หรีอหัวหนาส่วนราชการ แล้วแต่ๆรณ)

ตัวยขาพเจ้า (นาย/นาง/นางลาว/ชั้นยศ) .................................................................................  อายุ ..........  ปี
เกิดวันที่ ................  เดือน .....................  พ.ศ.....................  เลขประจำตัวประขาขน ..................................................
ปีจจุนับเป็นข้าราซการ...............................................................  ตำแหน่ง.......................................................................
ระตับ/วทยฐานะ................................... รับเงินเดือน ระตับ/ชั้น............................... อัตรา/ชั้น.............................. บาท
ลังกด/หน่วยงานทารศึกษา/กอง/สำนัก........................................................... กรม .....................................................
กระทรวง...................................................  ตั้งอยู่ท.............................................  หม่ที.่........ ถนน..............................
ตำบล/แขวง..................................  อำเภอ/เขต............................... จังหวด.......................... รหัสไปรบณย.้................
โทรศัพท.์............................ โทรศัพท์เคลื่อนที่............................โทรสาร............................ e -m a il ..............................

ปีจจุบันอยู่บัานเลขที.่............... หม่ที่..................ถนน.................. ............... ตำบล/แขวง..................................
อำเภอ/เขต............................... จังหวด................................. รหัสไปรษณย.์....................... โทรศัพท์นัาน.......................
โหรศัพท์เคลื่อนที.่...........................................โทรสาร............................ e -m a i l ..........................................................
มความสมัครใจขอเปลี่ยนตำแหน่^ย้พโอนไปแต่งตั้งใหัดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาลื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหน่ง.........................................................กลุ่ม/สถานศึกษา.......................................................................................
ลังอัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราขการ..........................................................................................................................

ข ้าพเจ ้าขอเร ียนว่า
๑. ข้าพเจ้ารคุณสมบัติท ั่วไปตามนาตรา ๓๐ แห่งพระราซบัญญัติระเป ียบข้าราขการคาและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒<£๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราขการ เป็นข้าราขการ.................................  เมื่อวันที่.........  เดือน...................... พ.ศ.............

ตำแหน่ง.............................................................. ระตับ/ชั้น..........................................  ลังอัด..........................................
ส่วนราขการ..............................................................  กระทรวง.........................................................................................

๓. วนัย/คดืความ
( ) เคยถูกลงโทษทางวันัย ( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวันัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวันัย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวันัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดือ'''ญา
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...



- ๒ -

๙. เหตุผลการ1ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

๕  ประว่ดกๆรดืกษา (โห'ระบุคุณวฒิทุก'ระดับ ต้ังแต่ระดัใAiร ะ ท าศ ต ฟ ้ข า ซ ึพ  (ปวข.) หรฃเทขบเท่าขนใป)
*

ท คุณวฒ สาขา/ว'ซาเอก สถาบนการฅกษา
(ร)
๒
๓
๔
๕

ฯลๆ
๖. ประวดการรบราชการ (ระบุเฉพาะที่มทภรเปลี่ยนตำแหน่ง/ระตับ หรอเปลี่ยนหน่วยงาน)

calท วน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระตับ ลงก'ต หมายเหตุ
๑ ]

b
๓ 1

๕
ฯลฯ

— ป ี------------------  .. —

สำหรับตัาแหบ่งประ๓ ทวขาทารใหัระบุว่าบรรจุและแต่งตัง!ดยวิรใด พร้อมเอกสารหล'กฐาน

๗. ผลงานหรอผลการปฏ๊บตํงานที่ผ ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เฟ้นถึงความร้ความสามารถพเศษ 
ที่เป็นประโยซน่ต่อการปฎบตงานในตำแหน่งบุคลากรหางการศกษาอ่ืนตามมาต':ท ๓๘ ค. (๖) ท่ีประสงตัจะขอย้าย/โอน 
(ให้แนบเอกสารหลทฐานเพอประกอบการพจารนา)

๗.๑ ผลงานหรึอผลการปฎบเตงานทผ่านมา (ย้อนหลง b  ปี)

๗.๖ ผลงานที่เคยเสนอเพอเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้าม)

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เฟ้นถึงความรูความสามารถฟ้เฅษที่เป็นประใยซน่ต่อการปฏิปัตงาน

/  ๘. ป ้จพ ัน  ..



- ๓ -

๘. ป็จจุปันข้าพเจ้าใต้รับเงนประจำตำแหน่ง /ค ่า,ตอบแทน/ว่ทยฐานะ เต้อนละ....................................... นใVI
เมี่อใต้เปลี่ยนตำแหบ่ง/ย้ายAeนมาด0ารงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินยอมที่จะรันพนประจำตำแหบ่ง/ค่ๆตอ,บนVไน ตามทกำหนด 
สำหรับตำแหบ่ง1นน

๙. เอกลารหลักฐานต่าง  ๆที่ส่งเพื่อประกอบการพิจารณาโตยมีผู้รับรองสำเนาตามระเปียบสำปักบายกรัฐมนตรั
ว่าต้วยงานสารบรรณ

o  ๙.๑ o ๙.b 
o  ๙.๓

คงน
สำเนาปรัญญาปัตๆ หรัอเอกสารหลักฐานลื่นที่แสดงการสำเริจการศึกษา 
สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
สำเนาทะเปียนประวิดข้าราขการ (ท.พ.๗) ที่มิรายละเรยดครบถ้วนสมบูรณ
ตังแต่วันทเริมรับราชการจนถึงบีจจุปัน

o  * .๙  หนังลือยินยอมโห่โอนของผู้มอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราซการ 
หรอหน่วยงานลังกัดเต้ม ชงระบุวัน เตือน ปีท่ีโห่โอน

o  ๙.๕. หนังลือยินยอมการรับเงนเตือนที่ตากว่าเดม (ถ้าม)
๐ ๙ . ๖  สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรัอผลทารปฎิบรงาน 
๐  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่นสตงถึงความรัความสามารถพิเศษที่เป็นประโยซน่ 

ต่อการปฏปัตงานในตำแหน่งที่จะขอโอน
๐  ๙.๘ สำเน ามาตรฐาน ตำแห น ่งท ี่ผ ู้,ขอเปล ี่ยน ต ่าแห น ่ง/ยาย/โอน ดำรงตำแห น ่งอย ู่ป ีจจ ุบน  

ในส่วนราขการหรอหน่วยงานสังกัดเดม
o  ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานลื่นที่เกี่ยวข้อง เข่น หนังลือสำคัญการเปลี่ยนขื่อตัว ข้อ?(กุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นตัน (ถ้าม)
๐  ๙ .๑๐ เอกสารหลักฐานลื่นที่ผู้ขอเปลี่ยนต่าแหบ่ง/ย้าย/โอนเหนว่าเป็นประโยขใ]ในการพิจารญา

รับย้าย/โอน
๐  ๙.๑๑ กรณบรรจุเป็นข้าราขการในตำแหน่งประเภททั่วไป^นสายงานที่เริ่มตันจากระตับ ๑ และ© 

ต่อมาไตัเปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ โห่ส่งเอกสาร'หลักฐานทา'รเปลี่ยน 
ประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ ้า1ขอรับรอง'ว่า'ข้อความและเอกสาร'หลักฐานตามที่ระบุและmนขอเปล่ียมตำuvnนง/ย้าย/โอน'1วัน, 
ถูกตัองตรงตามความเป็นจริงทุกประทาร

จ้งเรัยนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถึอ

(ลงซอ).........................................................
( . ................... .............. ........... 1 . 1 . . . )

ตำแหน่ง.......................................................

/คำรับรอง



คารบรองและความเหนของผูบงคบบญซา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างดันเป็นความจริงและมความเห็นเพื่อประกอบการทจารo ทดังน

(ลงข ื่อ)........................................................ ผู้บังคับบัญชาขั้นดัน
L  . . . ......................... .................)*

ดำแหน่ง....................................................  /ความเหน...

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรอเทยบเท่า)*

(ลงขื่อ)........................................................ ผู้บังคับนัญขา
(  ......................  .............................................. )

ดำแหบ่ง.......................................................

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ) **

(ลงข ื่อ).........................................................
(....... . .......................................................)

ดำแหบ ่ง.......................................................

หมายเหตุ * <?>. ให้ร'บรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ขอโยนระบุน.ละขนชอเ•ปล๊ยนตำแหน่ง/ 
ย ้าย/โยน ถูกดัองตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความร้ 
และความสามารลในการปฏ๊บ ัต ิหน้าท ี่ราชการของผู้ขอโอนดัวย โดยผู้รับรองต้องเป็น 
ผู้บังคับบัญชา,Iม่ตํ่ากว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก หริอเทยบ;,'ท่า 

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหริอใม่ยนยอมให้เปลึ่ขนตำแหน่ง/ย้าย/โอน พร้อมเหตุผล



ส ิ่งท ี่ส ่งมาด ้วย ๓

ค ำอ ธ ิบ าย
ประกอบหล ักเกณ ฑ ์และว ิธ ีการเปล ี่ยนตำแหน ่ง ก ารย ้าย  และการโอนข้าราชการคร ู 

และบ ุคลากรท างการศกบ า และการย ้ายข ้าราชการพ ลเร ือน สาม ัญ ไน แต ่งต ั้ง  
ให ้ดำรงตำแห น ่งบ ุคลากรท างการศ ึกษาอ ื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

(ส ่งพ ร ้อมห น ังส ิอส ์าน ักงาน  ก.ค.ศ. ที่ ศร ๐๒o ๖ .๕ /ว ๓๐ ลงว ันท ี่ ๒๘ ก ัน ยายน  ๒๕๖๐)

หล ักเกณ ฑ ์

๓. หน่วยงานการศึกษาท ี่ร ับเปลี่ยนตำแหน่ง ร ับย ้ายข ้าราชการพลเร ือนลาม ัญ และรับโอน 
ต ้อ งไ ม ่ม ีบ ัญ ช ีผ ู้ส อ บ แ ข ่งข ้น ไ ด ้ห ร ือ บ ัญ ช ีผ ู้ไ ด ้ร ับ ค ัด เล อ ก  ต ำแ ห น ่ง บ ุค ล าก ร ท าง ก าร ศ ึก ษ าอ ื่น  
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน ่งท ี่จะร ับเปล ี่ยนตำแหน ่ง ร ับย ้ายข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญ  และรับโอบ 
ท ี่ข ี้นบ ัญชีของหน่วยงานการศึกษา หรือ กศจ. หรือ อ.ก.ค.ศ. ที่ ก.ค.ศ. ต ั้ง หรือบัญชีของส่วนราชการนบ 
แล ้วแต ่กรณ ี ช งรอ ก ารบ รรจ ุแล ะแต ่งต ั้ง

คำอธ ิบ าย
ตำแหน ่งท ี่ข ี้นบ ัญช ีผ ู้สอบแข ่งข ้นไต ้ หร ือผ ู้ได ้ร ับการค ัดเล ือก รอการบรรจ ุและแต ่งต ั้ง 

คอ ตำแห น ่งแรกบ รรจ ุ ได ้แก ่ ป ระเภ ท ว ิชาก าร  ระด ับ ป ฏ ิบ ัต ิก าร /ช ำน าญ ก าร  และประเภทท ั่วไป 
ร ะ ด ับ ป ฏ ิบ ัต ิง าน /ช ำน าญ งาน  ด ังน ั้น  ห น ่วยงาน ก ารศ ึก ษ าน ั้น ๆ  ไม ่ส าม ารถ ร ับ เป ล ี่ยน ด ำแ ห บ ่ง  
ร ับ ย ้ายข ้าราช ก ารพ ล เร ือ น ส าม ัญ  และรับโอบ ม าด ำรงตำแห น ่งป ระเภ ท ว ิช าก าร  ระด ับปฏ ิบ ัต ิการ 
หร ือระด ับชำนาญ การ และประเภทท ั่วไป ระด ับปฏ ิบ ัต ิงานหรือระด ับชำนาญ งาน

๖ .๕ พ ิจารณ าการแต ่งต ั้งให ้ฟ ็น ไป ตามแน วท าง ด ังน ี้
๒) ก รณ ีก าร เป ล ี่ย น ต ำแ ห น ่ง  ก าร ร ับ ย ้าย  แล ะก ารร ับ โอ น ต ่างก ล ุ่ม ต ำแ ห น ่ง  

ไปแต่งตั้งให ้ดำรงตำแหน่งประ๓ ทวิชาการ ระดับชำนาญการขนไป จะต้องพ ิจารณาการประเม ินบุคคล 
แ ล ะ ผ ล ง า น  ต า ม ห ล ัก เก ณ ฑ ์แ ล ะ ว ิธ ีก า ร ท ี่ ก .ค .ศ . ก ำ ห น ด ด ้ว ย แ ล ะ ก า ร พ ิจ า ร ณ า ร ับ โ อ น  
ให ้ดำเน ิน การภายห ล ังจากการย ้ายห ร ือการเป ล ี่ยน ตำแห น ่งและการบ รรจ ุและแต ่งต ั้งข ้าราฃ การคร ู 
และบ ุคลากรทางการศ ึกษา ตำแห น ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (เร) เสร็จส ิ้นแล้ว



ก ร ณ ีก าร เป ล ี่ย น ต ำแ ห น ่ง  ก าร ร ับ ย ้าย  แล ะก ารร ับ โอ น ต ่างก ล ุ่ม ต ำแ ห น ่ง  ไปแต ่งต ั้ง 
ไห ้ด ำรงตำแห น ่งป ระเภ ท ว ิซ าก าร  ระด ับ ชำน าญ การข ั้น ไป  แ ล ะ ต ำ แ ห น ่ง ป ร ะ เภ ท ท ั่ว ไ ป  ระด ับ  
ชำนาญงานซนไป จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงาน ตามห ล ัก เกณ ฑ ์และว ิธ ีก"รท ี่ ก.ค.ศ. 
ก ำห น ด ต าม ห น ัง ส ือ ส ำน ัก ง าน  ก .ค .ค . ท่ี ศธ ๐ ๒ 0 ๖ .๕ /ว ๗ ล งว ัน ท ี่ ๒๑ เม บ า ย น  ๒๕๕๒ 
ซ ึ่งก ำห น ด ให ้น ำห ล ัก เก ณ ฑ ์แ ล ะว ิธ ีก ารต าม ห น ังส ือ ส ำน ัก งาน  ก.พ . ที่ น ร ๑ o o ๖ /ว ๑ o  ลงวันที, 
๑๕ ก ันยายน ๒๕๔๘ และ ที่ บร๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๓๔ ลงวันที่ ๒๙ ต ุลาคม ๒๕๔๗ มาใช้โดยอนุโลม

ก าร พ ิจ าร ณ าร ับ โ อ น ใ ห ้ต ำ เน ํน ก าร ภ าย ห ล ังจ าก ก าร ย ้าย ห ร ือ ก าร เป ล ีย น ต ำแ ห น ่ง  
และการบรรจ ุและแต่งต ั้งช ้าราขการครูและบ ุคลากรทางการศกบา ตำแหน ่งบ ุคลากรทางการศกบาอ ื่น  
ต าม ม าต ร า ๓๘ ค. (๒) เล ร ืจส ิน แ ล ้ว  ห ม:!ยถ ึง ใ ห ้พ ิจ าร ณ าก าร ย ้าย บ ุค ล าก ร ท าง ก าร ศ ก บ าอ ื่น  
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ก ารพ ิจารณ าย ้ายข ้าราข ก ารพ ล เร ือ น ส าม ัญ  การพ ิจารณ าเป ล ี่ยน ตำแห น ่ง  
ช ้าราซ ก าร ค ร ูแ ล ะ บ ุค ล าก ร ท างก ารส ืก บ า ต าม ล ำด ับ  ม าบ รรจ ุแล ะห ร ือ แต ่งต ั้งให ้ด ำรงต ำแห น ่ง  
บ ุคลากรท างการศ ีกบ าอ ื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

๗. การให ้ได ้ร ับ เง ิน เด ือนให ้ได ้ร ับ เง ิน เด ือนเห ่าเด ิมก ร ณ ีท ีเ่ง ิน เด ือนส ูงกว่าข ั้นส ูง 
ของระดับตำแหน่งที่จะแต่งต ั้ง ให ้ได ้ร ับเง ินเด ือนตามหลักเกณฑ ์และวิธ ีการท ี่ ก.ค.ศ. กำหนด

คำอธ ิบ าย
ก ร ณ ีท ี่เง ิน เด ือ น ส ูงท ว ่าข ั้น ส ูงซ อ งร ะ ด ับ ต ำแ ห น ่งท ี่จ ะ แ ต ่งต ั้ง  ให ้ได ้ร ับ เง ิน เด ือ น  

ตามห ล ัก เกณ ฑ ์และว ิธ ีการท ี่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหน ังส ือสำน ักงาน ก.ค.ค. ที ศธ ๐ ๒ ๐ ๖ .๕ /ว ๒๓ 
ลงวันที่ ๒๗ ธ ันวาคม๒๕๕๙ ซึ่งกำหนดให้นำหลักเกณฑ์และวิธีการ ตาม■ หนังสือสำนักเลขาคณะรัฐมนตรี 
ที่ นร ๐๕ ๐๕ /ว ๓๔๗ ลงวันที่ ๒๐ ต ุลาคม ๒๕๕๙ มาใช้ใดยอนุโลม



เอทลารแนบท้าฟระทาส ๓

แ บ บ ค ำข อ เป ล ี่ย น ต ำแ ห น ่ง /ย ้าย /โ อ บ ข ้าราช ก ารค ร ูแ ล ะ ,บ ุค ล าก รท างก ารศ ึก ษ า 
แ ล ะ ก าร ย ้าย ข ้าร าช ก ารพ ล เร ือ น ส าม ัญ  ไป บ รรจ ุและแต ่งต ั้งให ้ดำรงคำแห น ่ง

บ ุค ล าก รท างก ารศ ึก ษ าอ ื่น ต าม ม าต รา ๓๘ ค. (๒)
เข ียน ท ี่.......................................

ว ัน ท ี่............. เต อ น ...................... พ.ศ......................

เรือง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/ไอบ ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการที่กษาอื่นตามมาตร'1, ๓๘ ค. (๒)

เรืยน (ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพนที่การที่กษา หรือห้าหน้าส่วนราชการ แล้วแต่กรณิ)

ด้วยข้าพเจ้า (บาย/นาง/นางลาว/ข ั้นยศ).................................................................................อ า ย ุ............ ปี
๓ ค'วันที.่............... เด อ น ........................พ.ศ......................เลขประจำตัวประขาชน.....................................................
ป็จจุบันเป็นข้าราชการ...............................................................ตำแหน่ง.........................................................................
ระตัน/วิทยฐานะ...................................รับเงินเสือน ระตับ/ขั้น...............................อัตรา/ขั้น................................บาท
สังกัด/ทน่วยงานการที่กบา/กอง/สำนัก...........................................................ก รม ......................................................
กระทรวง................................................... ตั้งอยู่ที่,...............................................ทม่ที่..........ถนน...............................
ตำบล/แชวง.................................. อำเภอ/เขต.................................จังหวัด............................รหัสไปรษณีย์...................
โทรตัพท์............................. โทรตัพท์เคลื่อนที่............................โทรสาร............................ e -m a il ..............................

ป้จจุบันอยู่บ้านเลขที.่...............ทม่ที่..................ถนน..................................ตำบล/แขวง..................................
อำ๓ อ/เขต................................. จังหวัด..................................รห้ลไปรษณีย์........................โทรตัพท์บ้"น.......................
โทรสัพห'เคล่ือนที่............................................โทรสาร............................e -m a i l ..........................................................
มความสมัครใจขอเปล่ียนตำแหน่ง/ย้ายAอน ไปแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการท่ีกษาอ่ืนตามมาตร': ๓๘ ค. (to)
ตำแหน่ง......................................................... กลุ่ม/ลถานที่กษา......................................................................................
สังกัดหน่วยงานการที่กษา/ส่วนราขการ.........................................................................................................................

ข ้าพเจ ้าขอเร ืยบว่า
๑. ข้าพเจ้ามีค ุณสมบัติที่'วไปตามมาตรา ๓0 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราขการครูและบุคลากร 

ทางการที่กษา พ.ศ. ๒๕๕๗
๒. เรืมเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ................................. เมอวันที่...........เสือน.......................พ.ศ...............

ตำแหน่ง..............................................................ระตับ/ขั้น..........................................สังกัด.............................................
ส่วนราชการ..............................................................กระทรวง...........................................................................................

๓. วินัย/คดความ
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย ( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคติอาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคติอาญา
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนิบคติล้มละลาย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคติล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...

รูงถ่าย » น้ิว
ทยไในท่คบ ๖ 3m



- ร ่ อ­

ร:. เหตุผลการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

๕. ประวัตการ?!กษา (ให้ระบุคุณว/!]ทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาสนียบัตรวิ,ซาฃึพ (ปวซ.) หรอเท๊ยนท่าข้ึนโป)

ท ี่ คุณๅฒ ลาขา/วิขาเอก สคาบันการสืทรา
๑
b

ะ

๕
ๆลๆ

«/๖. ประวัตการรับราขการ (ระบุเนพาะที่มการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรอเปลี่ยนหน่วยงาน)

รัน เดอน ปี ตำแหน่ง/ระดับ ลังกด หมาย.Vต
๑ — ...—  — I
๒ ..........................

............ ........................................

๓
๔
£

ฯลฯ
สำหรับตำแหน่งประเภทวัซาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกลารหลักฐาน

๗. ผลงานหรึอผลการปฎํบัต ํงานทผ่านมา และผลงานอื่นที่แลดงให้เห็นถ้งความร้ความลามารถพเคบ 
ท่ีเป็นประโยชน์ต่อการปฎบัตงานในตำแหนงบุคลากรVฑงการสืกบาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. ('ปี) ท่ีประสงคจะซอย้าย/โอบ 
(ให้แบบเอกลารหลักฐานเฟ้อประกอบการพจารณา)

๗.๑ ผลงานหรอผลการปฏบ้ตงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง b  ปี)

๗.๖ ผลงานที่เคยเลนอเฟ้อเลี่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้าม)

๗.๓ ผลงานอื่นทแสดงให้เห็บถ้งความรู้ความสามารถพเคบที่เป็นประโยชน์ต่อการปฎบัตงาน

/  ๘. ป็จจุบัน ...



- Cl -

๘. ป็จจุบันข้าพเจ้าได้รับเงนประจำตำแหนง/ค่าตอบแทน/รีทยฐานะ เดือนละ........................................ บาท
เมอได้เปล่ียนตH เหนVยายA otเมาตำรงตำแหน่งใดข้าพเจ้ายนยอนฑื่จะรับเงินประจำตำแหนง/ค่าตอบแทนตามท่ิกำหนด 
สำหรับตำแหน่งน้ัน

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆที่ส่งเพึ๋อประกอบการพิจารณา โดยมผู้รับรองสำเนาตามระเบัยบสำนักนายกรัฐมนตรี
ว่าด้วยงานสารบรรณ ด้งนั้

o  ๙.๑ สำเนาปรีญญาบัตร หรีอเอกสารหลักฐานอนที่แสดงการสำเร็จการดืกใ!ท 
o  ๙.๒ สำเนาระเบัยนแสดงผลการดืกใะท (Transcript) 
o  <*.๓ สำเนาทะเบยนประว้ตข้าราชการ (ก.พ.๗) ที่มรายละเอยดครบถ้วนสมบุรณ์

ด้งแตวันทึเรีมรับราขการจนก๊งป็จจุบัน
o  ๙.๔ หนังสิอยินยอมให้โอนของผู้มึอำนาจลังบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราขการ 

หรีอหน่วยงานลังกัดเดืม ฃงระบุวัน เดือน บ]ท่ีให้โอน 
o  ๙.๕ หนังสิอยินยอมการรับเงนเดือน,ที่ตากว่าเดืม (ถ้าม) 
o  ๙.๖ สํ0เบาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรีอผลการปฎบัตงาน 
o  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงก๊งความรัความสามารถพิเศษที่เป็นประโยขน่ 

ตอการปฎบัตงานในตำแหน่งที่จะขอโอน
o  ๙.๘ สำเน ามาตรฐาน ตำแห น ่งท ี่ผ ู้1ขอ เปล ี่ยน ตำแห น ่ง/ย ้าย/โอบดำรงตำแห น ่งอย ู่ป ็จจ ุบ ัน  

ในส่วนราขการหรีอหน่วยงานลังกัดเดืม
o  ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอนที่เก๊ยวข้อง เข่น หนังสิอสำด้ญการเปลี่ยนขื่อด้ว ข่ือสกุล 

ใบสำคญการสมรส เป็นต้น (ถ้าร)
o  ๙.๑๐ เอกสารหลักฐานอีนที่ผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนเห้นว่าเจนประโยขนัIนการพิจารณา 

รับย้าย/โอน
o  ๙.๑๑ กรณีบรรจุเป็นข้าราซการในตำแหนงประเภททั่วไป/1นสายงานทเรีมด้นจากระด้บ ๑ แสะ!© 

ต่อมาได้เปลี่ยนประ๓ ทตำแหน่งเป็นประเภทรีขาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
ประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอเปลยนตำแหนง/ย้าย/โอนไว้นี้ 
ถูกด้องตรงตามความเป็นจรงทุกประการ

จ้งเรียนมาเพอโปรดพิจารณา
ขอแสดงความนับก๊อ

(ลงขื่อ).........................................................
( .......................................................................................... )

ตำแหน่ง............. ............. ...........................

/คำ'ร ับรอง...



คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจรืงและมีความเห็นเพึ๋อประกอบการพจารณาดังบี้

(ลงซื่อ)......................................................... ผู้บังคับบัญซ''ขั้นต้น
( ...................... ........................................................... )

ตำแหน ่ง.......................................................  /ความเห็น...

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับทอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)'*

(ลงซื่อ)...... .................................................. ผู้บังคับบัญช''
( ......................................................... ............... ......... )

ตำแหน ่ง.......................................................

ความเห็นของผู้บังคับบัญซา (ระดับลวนราชการ) *#

(ลงซอ).........................................................
( .................................................................................. )

ตำแหบ่ง.......................................................

ห มายเหต ุ * ๑. ให ้ร ับ ร อ งว ่า  ข ้อความ และเอกส ารห ล ักฐาน ตาม ท ี่ผ ู้ชอโอบ ระบ ุน .ละยน *ข อเใ.เล ี่ยน ต ำแห บ ่ง /
ย้าย/โอน ถูกต้องตรงตามความเป็นจรืงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความบระพฤดํ ความ! 
และความลามารลในการปฎิบ ัตหน้าท ี่ราชการของผู้ขอโอนต้วย โดยผู้ร ับรองต้องเป็น 
ผู้บังคับบัญชา,*เม่ตรกว่าผู้อานวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไบ่ยินยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน พร้อมเหตุผล



1ชก<1ารนนบทายใJระทาศ ๔

ประทาคคณะกรรมการศึกบาธทารจังหวัดสงขลา 
เรอง องค์ประกอบการประเมน ตัวข้ีวัด แบบประเมน และคะแนนประเมน 

กรณึการโอนพนักงานส่วนท้องถนและข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้ง 
เบนข้าราขการครูและบุคลากรหางการศกบา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกบาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 

และกรณการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราขการครู 
และบุคลากรทางการศกบาและการย้ายข้าราขการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งใท้ดำรง 

ตำแหน่งบุคลากรทางการค์กบาอื่น ดามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหน่งประเภททั่วไป และ ประเภทวิขาการ 

สังกัดสำนักงานเขตทํ่นที่การศึกบาประถมศึกบาลงขลา เขต๑ 1 เขต ๒, เขต ๓ 
และสำนักงานเขตพื้นทีการ?เกบามัธยมศกบา เขต ๑๖

ตาม ท ี่ ก .ค .ค  ม ิม ต ก ำห น ด ห ส ัก เก ผ ท ้แ ล ะ ว ิธ ีก าร โ อ น พ น ัก งาน ส ่ว น ท ้อ ง ล น  
แล£ข้าราชการรนมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกบา ตำแหน่งบุคลากรทางการ?เกบาอ่ืน 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) และหสักเกณท้และวิธ ีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย ้าย และการโอนข้าราขการครู 
และบุคลากรทางการศึกบาและการย้ายข้าราชการพลเรือนลามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งใหตำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกบาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนังสิอสำนักงาน ก.ค.ค. ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖ .£/ว  ๒CC ลงวันที่ 
๒๘ กันยายน ๒ £๖๐ และหนังสีอสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖ .£/ว  ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒£๖๐ 
ตามสำดับ น้ัน

คณะกรรมการศึกบาธีการจังหวัดลงขลา ในคราวประชุม ครั้งที่ £ /๒ £ ๖ ๑  เมิอวันที่ 
๒๓ เมบายน ๒ £๖ ๑ จงกำหนดองค์ประกอบการประเม ิน ตัวขี้ว ัด แบบประเมิน และคะแนนประเมิน 
เพอวับโอนพนักงานส่วนท้องลี่นและข้าราขการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราขการครูและบุคถากรทางการศึกพา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกบาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) และการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน 
ข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกบาและการย้ายข้าราชการพลเรือนลามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งไท้ตำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกบาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งประเภททั่วไป และ ประเภทวิชาการ 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นท ี่การศึกบาประถมศึกบาลงฃลา เขต๑ เขต ๒ เขต ๓ และสำนักงาบเขตพื้นที่ 
การศึกบานัธยมศึกบา เขต ๑๖ รายละเอยดตามแนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ ตั้งแต่นัดนี้เป็นตันไป

ประกาศ ณ วันที่ มิถุนายน พ.ศ.

(นายดลเดช พ'^นี้รัฐ)
ผูวำราชการจังหวัดสงช๊ลา

ประธานกรรมการศึกษาธีการจังหวัดสงขลา



องคประกอบการประเมน ตัวข้ี-วัด นบบประเมน และคะแนนประเมิน
ลำหรับกรณการโอนพนักงานส่วนท้องลิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้ง 

เปีนข้าราชการครูและบุคลากรทางการคึกบา ตำแหน่งบุคลากรทางการคกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
และกรณการเปลยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราขการครู 

และบุคลากรทางการคึกบานละการย้ายข้าราชการพลเรัอนลามัญ โปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการคึกบาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

ตำแหน่งบระเภทท้วโป และ ประเภV1วิ1ชาการ 
ลังกัดลำนักงานเขตพี้นที่การคึกบาประถมคึกบาลงขลา เขต๑ เขต ๒ เขต ๓ 

และลำนักงานเขตพี้นทื่การคึกบามัธยมคึกบา เขต ๑๖
(แนบท้ายบระกาคคณะกรรมการคึกบาธีการจังหวดลงขลา ลงรันที มิลนาขน ๒๙๖๑)

วิธีการดดเลึอก พิจารณาจากความรู้ ความสามารถ ความรับผิดขอบ ความขำนาญงาน ความประพฤต 
และความเหมาะลมกับตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน) ดังนี้

ดัาบที่ ๑ ตัานความรู้ ความสามารถ ความขำนาญงาน (๗๐ คะแนน)
พิจารณาจากองคประกอบการประเมิน ตัวข้ี'รัด ดังน้ี

ท องค์ประกอบ/ตัวขี้รัด คะแนน กรอบการพิจารณา
๑.๑ วฟ้ทางการคึกบาตรงตามคุณสมนัต.เฉพาะ ๙  คะแนน พิจารณาจาก ก.พ.๗/ก.ค.ค.๑๖

ตำแหน่งทีฃอ (เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดขอบรับรอง)
๑.๑.๑ สูงกว่ามาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ๙

'
๑.๑.๒ เท่ากับมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ๓

๑.๒ อายุรา■ ชการ ๙ คะแนน พิจารณาจาก ก.พ.๗/ก.ค.ค.๑๖
๑.๒.๑ อายุราขการ ๑dะ: ปี ข้ีน'โป ๙ (เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดขอบรับรอง)
๑.๒.๒ อายุราซการ ๑ 0  “ ๑๙ ป ๙ นับถงรันยื่นคำฃอฯ
๑.๒.๓ อายุราชการ ตํ่ากว่า ๑๐ ปี ๓ (กรผีอายุราจการมากกว่า ๖ เสือไ.นับเป็น ๑  ปี)

๑.๓ การตำรงตำแหน่ง ๙ คะแนน พจารผาจาก ก.พ.๗/ก.ค.ศ.๑๖
๑.๓.๑ ดำรงตำแหน่งในตำแหน่งเคึยวกัน ๕ (เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบรับรอง) และคำลง

กับตำแหน่งว่าง
๑ .๓.๒ เคยดำรงตำแหน่งในตำแหนง ๙

เดยวกันกับตำแหน่งว่าง
๑.๓.๓ ดำรงตำแหน่งในกล่มตำแหน่ง ๓

เด ๊ยวก ัน ก ับ ตำแห น ่งว ่าง
๑ .๓.๔ เคยดำรงตำแหน่งในกล่มตำแหนง ๒

เดึยวกันกับตำแหน่งว่าง

-.... .....



ท่ี องค์ประกอบ/ด้วขึ้วัด คะแนน กรอบการพิจารณา—1------
๑.๔ การได้รับมอบหมายให้ปฎิบตัหน้าที่หรือ 

รักษาการใบตานหน่งหัวหน้าฝ่าย/หัวห,นา 
กลุ'ม/ผู้อานวยการทลุ่ม, หน่วย/หัวหน้า 
กลุ่มงาน/หัวหน้างาน 
๑.๙.๑ เคยได้รับมอบหมาย 
๑.๙.๒ ไม่เคยได้รับมอบหมาย

๙ คะแนน

๕
๓

พิจารณาจากคำสั่งที่ได้รับการแต่งตั้งหรือมอบหมายให้ 
ปฎบัตหนัาที่ (ย้อนหล้ง ๒ บี นับ? ‘วันสุด'ทาย'ของการย่ืน 
แบบคำขอๆ)

๑.๙ ด้านวนัย/คดึความ คุณธรรมและ 
จรรยาบรรณ
๑.๙.๑ ไม่เคยถูกลงโทษทางวนัย/ไม่อยู่ใน 

ระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย/ 
ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนิน 
คดอาญVไม่อยู่ในระหว่างถูก 
ดำเนินคดึลมละลาย 

๑.๙.๒ เคยถูกลงโทษทางวินัย/อยู่ใน
ระหว่างถูกดำเนินการทาง'7นัย/ 
อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดอาญา/ 
อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคด 
ล้มละลาย

๙ คะแนน 

๕

๐

พิจารณาจาก ก.พ.๗/ก.ค.ศ.๑๖ 
(เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดจอบรับรอง)

๑.๖ การเข้ารับการรกอบรม/การหัดiนา 
๑.๖.๑ จำนวน ๙ คร้ังข้ึนไป 
๑.๖.b  จำนวน ๓ -  ๔ คร้ัง 
๑.๖.๓ จำนวน ๑ -  ๒ ครัง

๙ คะแนน 
๙
๙
๓

พิจารณาจากการเข้ารับการปีกอบรม/หนังลอเขญเข้ารับ 
การอบรมA บตอบรับเข้าร่วมการอบรมหรือคำสั่ง /การ 
หัฒนาทีเกี่ยวกับการปฎบตหน้าที่ลอดคล้องกันดำน,หน่ง 
ท่ีสมคร /  ระดันวฟ้นัดร/ เก๊ยรตับัตร 
(ย้อนหล้ง ๒ บี บับก๊งวันสุดหัายของการยื่นแบนคำขอๆ)

๑.๗ การปฎนัตหนัาที่พิเศษที่สอดคล้องกับการ 
ปฏิบตงาน
๑ .๗.๑ สูงกว่าระด้บเขต,พื้นที่การคึทษา/ 

สูงก'ว่าระดับจงหว้ด 
๑.๗.๒ ระดับเขตพื้นทีการคึกษา/

ระดับจังหวัต
๑.๗.๓ ตากว่าระดับเขตพื้นที่การคึกษา/

ตรกว ่าระด ันจ ังหว ัด

๙ คะแนน 

๙

๔

๓

พิจารณาจากการบฎึบ ัต ัหน้าที่พ ิเศษทีลอดคล้องกับทาร 
ป ฎ ิบ ต ังาน ได ้ร ับ การแต ่งต ั้ง เป ็น คณ ะกรรม การห ร ือ  
อบุกรรมการหรือเป็นวิทยากรที่สำคญ 
(ย้อนหลัง ๒ บี นับก๊งวันสุดหัายของการยื่นแบบคำขอๆ)



V องค์ประกอบ/ตัวขึ้วัด คะแนน กรอบการพจารพา
๑ .๘ มีผลงานใตัรับโล่รางวัล/เกียรติบัตร ในการ 

ปฏิบัติงานหรือโตัรับการ ยกย่องในหน้าที่ 
๑.๘.๑ ระตับกระทรวง/ระตับขาติ/

ระตับนานาขาติ
๑.๘.๒ ระตับเขตตรวจราขการ/

ระดับภาค
๑.๘.๓ ระดับเขตพื้นที่การคึกบา/

ระดับจังหวัด
๑.๘.๔ ตํ่ากว่าระดับเขตพื้นที่การคึกบา/ 

ตากว่าระดับจังหวัด

£  คะแนน พ ิจารณ าจากผลงานท ี่ไต ัร ับรางว ัล  การปฏิบ ัต ิหน ้าท ี 
ลอดคล้องกบการปฏิบัติงานหรือสอดคล้องกับตำแหน่ง 
ท่ีสมัครๆ
(ย้อนหลัง ๒ จ น้บถงวันสุดท้ายของการยื่นแบบคำขอๆ)

!
!

๑ .๔ การประเมนผลงาน ความภาคภูมใจที่เกีด 
จากการปฏิบัติงาน

๒0
คะแนน

พิจารณาจากผลงานหรือผลการบฏิบัติงานย้อนหลัง ๒ บี 
ผลงาบที่เคยเสนอเพ ื้อเล ื่อนตำแหน่ง/ว ิทยฐานะ (ล้ามี) 
และผลงานอี่นที่แสดงใท้เห็นถงความรู้ความลามารถพิเศบ 
ท ี่เรน ป ระโยฃน้ต ่อการปฏ ิบ ัต ิงาน คำส ั่งหรือเอกสาร 
หลักฐานทางราซการ รูปแบบผลงานรจำนวนไม่เกน ๑๐ 
ห น ้า ก ร ะ ด า บ เอ  ๔ไ ม ่น ับ ร ว ม เอ ก ส า ร ป ร ะ ก อ บ  
ตามองค์บระกอบการประเมีนผลงาน ความภาคภมีู'ใจฯ 
ตามแนบทายประกาศน้ี (เอกสารแนบ ๑)

ร).(ร)o ข้อเสนอแนวค ิด/ว ิธ ีการพ ัฒนางานหรือ 
ปรับปรุงงานให้มีประ?,ทธิภาพมากยิ่งขึ้น

๑๐
คะแนน

พ ิจารณาจากการเสนอแนวคว''มคด วิธ ีการพัฒนางาน 
หรือปรับปรุงงานให้มีประสิทธีภาพมาทขึ้น จำนวนไม่เกีน 
๑๐ หน้ากระดาบเอ £  โดยตัองเป็นแนวคิดที่จะพัฒนา 
งานในตำแหน่งที่จะโตัรับการแตงตั้งและมีการกำหนด 
ดัวขึ้ว ัดความส์าเรืจของระยะเวลาการดำเนนงานไว้ตัวย 
ตามองค์ประกอบการประเมีนข้อเสนอแนวคิดฯ ตามแนบ 
ท้ายประกาศนี้ (เอกสารแนบ ๒)



ด้านที่ ๒ ด้านความเหมาะสมกับตำแหน่ง ( ๓๐ คะแนน)
พิจารณาโดยการสัมภาษณ์ตามองค์ประกอบ ตังนี้

ท่ี องค์ประทอบ/ตัวขิ้ว้ด คะแนน กรอบการพจ'':รณา
๒.ร) ความ! ความสามารถ ๙  คะแนน พิจารณาจาก

- ความ!เกี่ยวกับงานในหน้าที่และภารกิจของ 
ตำแหน่ง ประกอบด้วย ด้านการปฏิบัติ ด้าน 
การวางแผน ด้านการประลานงาน และด้าน 
การบริการที่กำหนดไว้

- ความ! ความสามารถเกี่ยวกิบหลักวิขาการที่ 
เกี่ยวกับงาบลำหรับVตำแหน่งน้ีน้ีๆ

๒.๒ ทักษะและสมรรถนะ ๕ คะแนน พิจารณาจาก
- ทักษะและสมรรถนะหลักของข้าราขการ
- ค ว า ม เข ้า ใ จ ใ น อ ง ค ์ก ร แ ล ะ ร ะ บ บ ร า ข ก า ร  
(นโยบาย กลยุทธ์ ว้ฒนธรรมองค์กร)

๒.๓ คุณลักษณะของบุคคลที่จำเป็นลำหรับ 
ตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง

๕ คะแนน พิจารณาจาก
- ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์
- การแกัปัญหาและการด้ตลันใจ
- ความสามารถในการสื่อความหมาย
- กิริยาท่าทาง ฟวงทีวาจา

๒.๙ บุคลักลักษณะการสื่อสาร ๙ คะแนน พิจารณาจาก
๑. การพิง

- การพิงค์าถาม (ต้ังใจพิง)
- ก ารจ ับ ป ระเด ็น  (จ ับประเด ็นได ้ ตอบตรง 

ประเด็น) และตอบทุกประเด็น
๒. การพูด

- เนี้อหาสาระ (มเนี้อหาเข้าใจง่ายไม่วกวน)
- ค์าพูด (พูดขัดถ้อยซัดตำ)
- นํ้าเสียง (สุภาพ บุ่ม'นวล)
- จังหวะการพูด (มจังหวะการพูดที่เหมาะสม)

๒.๙ ปฏิภาณ/ไหวพริบ/เซาว,นปัญญา และ 
วิธีคิดการแท้ปัญหา

๕ คะแนน พิจารณาจาก
- การประมวลการตอบตำถาม โดยมหลักคิดและ 

วิธีการแก้ปัญหาในเชิงบวกและสามารถอรบาย 
หลักคิดและวิธีแก้ปัญหานั้นให้เป็นที่ยอมรับได้

๒.๖ เจตคติ/อุดมการณ์ ๕ คะแนน พิจารณาจาก
- แรงจงใจ เจตคติ อุดมการณ์ที่มีต่อวิซาขีพ



คณะกรรมการการคัดเลึอก ด้านที่ ๑ และ ด้านที่ ๒ จำนวนไม่น้อยกว่า ๕ คน ประกอบด้วย
๑) ผู้อำนวยการสำน้กงานเขตพื้นที่ๆ (ลพท.ที่มิตำแหน่งว่าง) ประธานกรรมการ
๒) รองผู้อำนวยการสำบกงาบเขตพื้นที่ๆ กรรมการ

ที่กาคับดูแลกส่มที่มตำแหน่งว่าง
๓) ผู้อำนวยการกล่ม/ปฎบ้ตหน้าที่ ผู้อำนวยการกล่มที่มีตำแหน่งว่าง กรรมการ
๕) ผู้อำนวยการทลุ่ม /  ปฏิบัติหน้าที่ ผู้อำนวยการทลุ่มอื่น จำนวนไม่น้อยทว่า ๒ คน กรรมการ 
๕) ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล เลขานการ
๖) เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบ ผู้ฃ่วยเลขา'บุการ

เกณฑ์การตัดสิน
๑. ตำแหน ่งประเภททั่วไป ทุกระดับ และ ประเภทวชาการ ระต ับปฏ ิบ ัต ิการ ต้องผ่านเกณฑ์ 

การประเมินทุกด้านไม่ตากว่ารัอยละ ๖๐
๒. ตำแหน่งประเภทวขาการ ระดับขำนาญการ ต้องผ่านเกณฑ์การประเมินทุกด้านไม่ตรทว่า ร้อยละ ๖๕ 
๓. ตำแหน่งประเภทวขาการ ระดับขำนาญการฟ้เคษ ต้องผ่านเกณฑ์การประเมินทุกด้านไม่ตรกว่า 

ร้อยละ ๗๐
๕. ในกรณที่มคะแนนเห ่ากน ให ้พ ิจารณาหลักอาวโลทางราขการ ตามหน้งลือส์าน้กงาน ก.ด.ค. 

ท่ี คธ ๐๒๐๖.๖/ว ๒๒ ลงรันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๕๕ เป็นเกณฑ์การตัดสิน



เอกสารแนบ ๑

องค์ประกอบการประเมนผลงาน ความภาคภูมใจที่เกิดจากการปฏิบัติงาน 
เพ่ือแต่งด้ังให้ดำรงตำแหน่งประเภทท่ัวไปและประ๓ หวิขาการ (๒0 คะแนน)

(ตามประกาศคณะกรรมการศึกใ!ทธการจังหวัดสงขลา ลงวันท่ี รถนายนพศ.๒ £๖๑) (ตามข้อ๑.๙)

๑. ขอบเขตของผลงาบ ๓ คะแนน
- ผลการปฏิบัติงาน หรือผลสำเรืจของงานเมี่อเทียบกับเปัาหมายร้อยละ ๘๐ ข้ึนไป
- แนวฅดในการvTฒนางาน พิจารณาจากนวตกรรมแนวคิดที่แปลกใหม่ เป็นรูปธรรมขัดเจนตรวจลอบใต้

๒. คุณภาพของผลงาน ๔ คะแนน
- รูปแบบ ความประณีต ลวยงาม
- เนิ้อหา ความถกต้องตามระเบขบกฎหมายแนวปฏิบัติ ลอดคล้องกับลภาพของหน่วยงาน

๓. ความยุ่งยากซับซอนของผลงาบ ๔ คะแนน
ต้องใขัหลักวิขาการเฉพาะทางหรือหลักวิขาชีYUQพาะต้านในการปฏิบัติงานที่มีความยุ่งยากมากเป็นพิเคพ 
จัาเป็นต้องม๊การต้ดสินใจ หรือแก้ปัญหาในงานที่ปฏิบัติเป็นประจำ

๔. ประโยขน่ของผลงาน ๕ คะแนน
เป็นประโยซน่ด่อทางราขการหรือประขาขน หรือประเทศขาติ หรือต่อความก้าวหน้าทางวิขาการ หรือใน 
งานวิขาชีพในระดับลงมาก หรือการพัฒนาการปฏิบัติงานในระดับสูงมาท

£ . ความรู้ ความข้านาญงานและประสบการณี ๔ คะแนน
มความรู้ ความข้านาญงานและบระลบการณีสูงมากเป็นพิเศพ เป็นที่ยอมร้บในระดับกองหรือระดันกรม 
หรือวงการวิขาการ หรือวิขาชีพดานนั้นๆ



เอกสารแนบ ๒

องค,ประกอบการประเมินข้อเสนอแนวคิด/
วิธิการคิดพฒนางานหรือปรับปรุงงานให้มิประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 

เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประ๓ ททั่วไปและประ๓ ทวิขาการ (๑0 คะแนน)

(ตาบประกาศคณะกรรมการคึกษาธิการจังหวดสงขลา ลงรันท่ี มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖รง (ตามข้อ ๑.๑0)

๑. หลกการและเหตุผล 
๒. บทวิเคราะห์/แนวความคิด/ข้อเสนอ 
๓. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
๔. ตัวขี้'รัดความสำเร็จ

๒ คะแนน 
๓ คะแนน 
๒ คะแนน 
cn ^ะแนน



เอกสารแนบ ๓

แบบคาขอโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น 
มาบรรจุและแต่งตั้งเป ็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการสิกษา

ตำแหน่งบุคลากรหางการสิทษาอื่นตามมาดรา ๓๘ ค. (๒)
เขยบท...........................

......เดอน ......................พ.ศ.......

เงถำข ค น้ิว
ท่ใรH b iเทิน ๖ เรํชน

วนท .....

เรือง ขอโอนมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรหางการศกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

เรืยน (ผู้อำนวยการสำนักงๆ'นเขต'พ้ืนท่ีการสิกษา หรือหัวหน้าส่วนราซการ แล้วแต่กรณี)

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/บางสาว/ชั้นยศ)..............................................................................  อายุ ..........  ปี
เก๊ดวิ'นท่ี ................  เดือน ....................  พ.ศ................. . เลขประจำตัวประซาขน ..................................................
ฟ้จจุนันเป็นข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น.................................................  ตำแหน่ง..............................................
ระตับ/ชั้น/วิทยฐานะ.......................... รันเงนเดือน ระตับ/ชั้น..............................  อัตรา/ชั้น  .......................  บาท
สังกัดแผนก/กลุ่ม/กอง/สำนัก................................................................  กรม ........ .....................................................
กระหรวง................................................... ตั้งอยู่ที่.............................................  หม่ท่ี......... ถนน..............................
ตำบล/แขวง.................................. อำเภอ/เขต.............................. จงหวด..........................รหัสใปรบณีย์..................
โทรตัพท้............................ โทรตัหท้เคลื่อนที่............................โทรสาร............................e -m a il.............................

ปิจจุนับอยู่บานเลขที่................หม่ท่ี.................ถนน................................ ตำบล/แขวง...............................
อำเภอ/เขต....... .....................  จังหวด....... .......................รหัสไปรษณีย.์...................... โทรตัพทบ้าน......................
โทรคพท้เคลื่อนที่...........................................โทรสาร............................e -m a il.........................................................
มความสมครใจฃอโอบมาบรรจุและแต่งต้ังเป็นข้าราชการครและบุคลากรทางการสิกษา ตำแหน่งบุคลากรVางการสิกษาอ่ืน
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่ง....................................กลุ่ม/สถานสิกษา................................................. ................
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การสิกษา/ส่วนราชการ...........................................................................................................

ข ้าพเจ้าขอเรืยนว่า
๑. ข้าพเจ้ามคุณลมนัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราขบญญ้ตระเบยบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการสิกษา พ.ศ. ๒๙๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ................................ เมอวนที.่.........เดือน.......................พ.ศ...............

ตำแหน่ง........................................................... ..ระตับ/ชั้น........................................สังกัด...........................................
ส่วนราชการ..........................................................  กระทรวง.................................................................... ..................

๓. วินัย/คดืความ
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย ( ) โม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดือาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดอาญา
( ) อยู่โบระหว่างถูกดำเนินคดีลมละลาย ( ) ไม่อยู่ใบระหว่างถูกดำเนินกดืล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...



- ๒ -

๔. เหตุผลการขอโอน.

๔- บระรัดการสืกบา (1ห้ระบุคุ ณวฒํทุกระดับ ต้ังแด่ระดับประกาคน์ยบัตรวขาชพ (บวช.) หรอเทขนเท่าข้ึนไป)

ท คุณๅฟ้ สาขา/วชาเอก สถาบันการคึกบา
•I
๓
๔
๕

ๆลๆ
๖. ประว?!ภารรับร''ขการ (ระบุเอพาะทมการเบล่ืขนตำแหน่ง/ระดับ หร้อเปล่ืยน'หน่วยงาน)

ท ็' รัน เดอน จ ตำแหน่ง/ระดับ ลังทด หมายเหตุ
ร) .......‘...............................
๒
๓
๔
๕

ฯลๆ
สำหรับตำแหน่งประเภทวขาก^รให้ระบุว่าบรรจุและแต่งดังโดยวธน! พร้อมเอกลารหลกฐาน

๗ ผลง''นหรอผลการปฎบัตงานทผ่านมา และผลงานอื่นท่ีนสดงให้เห็บลังความรัความลามารถพเคบ 
ทเบนประโยชน์ต่อการปฎบัตงานในตำแหน่งบุคลากรทางการ?[กบาอ่ืนตามมาตรา CTCS ค. (๒) ทประสงค์จะขอโอน 
(ให้แนบเอกลารหลักฐานเพอประกอบการพจารณา)

๗.® ผลงานหรัอผลการปฎ,บดงานทผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ จ)

๗.๖ ผลงานทเคยเลนอเพ๋ึอเล่ือนตำแหน่ง/รัหยฐานะ (คาม)

๗.๓ ผลงานอ่ืบทแสดงให้เห็นถงความเความสามารถพเศบท่ึเป็นประโยชน์ต่อการปฎบัรงาน

/  ๘. ปิจจุบัน ...



- ๓ -

๘. ปิจจุบันข้าพเจ้าได้รันเงนประจำตํ^แหน่ง /ค่าดอนแหน/วทยฐานะ เด้อนละ....................................นาท
เม่ือพอนมาตำรงตำแหน่งใค ข้าพเจ้ายินยอมท่ึจะรันเงนประจำตำแmiง/ค่าตอบแทน ตามท๋ึกำหน•เส์าหรับตำแพ่งน้ัน 

๙. *อกส'ารหลักฐานต่าง  ๆทีส่งเหอ'ประทอนกา1รพจารon โดยมผู้รัชรองสำเนาตามระเบยนสํ^นกนายกรัฐมนดรั 
ว่าด้วยงานสารนรรณ ด้งน๋ึ

0  ๙.๑ สำเนาปรัญญาบัตร หรอเอกสารหลักฐานอ่ืนท่ึแสดงการสำเร็จการศกษา 
o  ๙.๒ สำเนาระเนยนแสดงผลการสืกษา (Transcript)
o  ๙.๓ สำเนาทะเนยนประวตข้าราชการ (ก.ห.ฟ ท่ึมรายละเอยดกรบถ้วนสมบุรณ์ 

ต้ังแต่รันท่ึเรมรันราชการจนถึงปีจจุบัน
o  ๙.๔ หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มอำนาจส่ังบรรจุและแต่งต้ังชองส่วนราชการ 

หรอหน่วยงานลังทดเดํม ชงระบุรัน เด้อน ป็ท่ึให้โอน 
o  ๙.๕ หนังสือยบยอมการรันเงนเด้อนท่ึต่ํากว่าเดม (ถ้าS3) 
o  ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานท่ึแสดงผลงาบหรัอผลการปฏบัดงาน 
o  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานท่ึแสดงถึงความเความสามารถพเศนท่ึเป็นประโยชน์ 

ต่อการปฎํบัดงานในตำแหน่งท่ึจะขอโอน
o  ๙.๘ สำเนามาตรฐานตำแหน่งท่ึผู้ขอโอบตำรงตำแหน่งอยู่ปีจจุบันใบส่วนราชการ 

หร็อหน่วยงานลังกัดเดม
o  ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอ๋ึนท่ึเกยวข้อง เซ่น หนังสือสำคัญการเปล่ียนชอด้'ว ขอสกล 

ในสำคัญการสมรส เป็นด้น (ถ้าม)
o  ๙.๑๐ เอกสารหลักฐานอ่ืนท่ึผู้ชอโอนเห้นว่าเป็นประโยชน์ในการพจารณารันโอน o <?ะ.๑๑ กรณบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภทคัวไปAuสายงานท่ึเรมด้นจากระดัน ๑ และ ๒ 

ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทรัชาการ ไห้ส่งเอกสารหลักฐาน 
การเปลี่ยนประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ้าขอรันรองว่าข ้อความและเอกสารหลักฐานตามทึ่ระบุและยื่นขอโอนไรันถูกด้อง 
ตรงตามความเป็นจรังทุกประการ

จ้งเรยนมาเท่ึอโปรดฟ้จารถท

ขอแสดงความบันถึอ

(ลงซอ)................... .................................
( .......................................................................................)

ตำแหน่ง..................................................

/คารันรอง...



คำรับรองและความเห็นซองผู้บังคับบัญชา
ขอรับรองว่^ข้อความดังกลำวข้างต้นเป็นความจรึงและม่ความเห็นเหอประกอบการพจ'รณาดังน้ี

(ลงซอ)....................... ..... ....................... ผู้บังคับบัญชาช้ันดัน
(............... ......... . .. J

ตำแหน่ง ................ ................

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำบัก หรอเทยบเท่า)*

(ลงซอ).................................................... ผู้บังคับบัญชา
(............. ............................... ... .....................)

ตำแหบ่ง ..................................................

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ) **

(ลงซอ).................................... ................
(  - ................. .......... ... .. ....... )

ตำแหน่ง..................... .............................

หมายเหดุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอก?ทรหสักฐานตามห๋ึผู้ขอโอนระบุและย่ินขอโอนถกต้องตรงตาม 
ดวามเป็นจรึงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤร ความร้และความลามารถ 
ในการปฎบัตหน้าท่ีราขการของผู้ขอโอนต้วย โดยผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญชาไม่ต่ํากว่า 
ผู้อำนวยการกอง/สำบัก หรึอเท่ียบเท่า 

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ธนยอมหรึอไม่ขนยอมให้โอบ พร้อมเหตุผล



เอกสารแนบ ๔

J .

หนังสิอศอบถามข้อมูลเก่ียวกับรายละเอียดของผู้ขอโอน
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการสิกษา หรอส่วนรา,ซการ

วนท่ี
•รอง ขอโอบมาบรรจุและแต่งด้ังเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการสิกษาดำแหบ่งบุคลากรทางการสิกษาอ่ืบ 

ดามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
เรืยน(หัวหนัาส่วนราชการ หรือหน่วยงานด้นลงกัด)

ด้วย (บาย/บาง/บางลาว/ข้ันยค)......................................................................................
ข้าราชการ/พนักงาบส่วบท้อง?!บ................................ ดำแหบ่ง....................................................................
ระดับ/ข้ัน....... ......................... รับเงินเดือนระดับ/ข้ัน............................. อัตรา/ข้ัน................................บาท
สังกัด........................................... ชอโอนมาบรรจุและแต่งด้ังเป็นข้าราชการครูและบุคลากรหางการสิกษา
ดำแหบ่งบุคลากรทางการสิกษาอ่ืนดามมาดรา ๓๘ ค. (๒} ดำแหบ่ง......................................กลุ่ม/สถานสิกษา
...................... - ................สังกัดสำนักงาบเขตพ้ืนท่ีการสิทษา/ส่วนราชการ.................................................
กระทรวง......... ...................................... ....

(สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศก,ษา หรือส่วนราชการท่ีรับโอน)....................................................
พิจารผาแลัวมความประสงค์จะรับโอนจงขอทราบว่าจะฃตข้องใบการให้โอนหรือโม่ หากไม่ขดข้อง ขอหราบข้อมูล 
เพ้ือประกอบการหจารผา ดังน้ี

๑. ป็จจุนับดำรงตำแหน่ง ระดับหรือข้ันใด รับเงินเดือนเงินประจำตำแหน่ง/เงินวิทยฐานะ 
และเงินค่าตอนแทนเห่าใดสังกัดหน่วยงานใด

๒. เป็นผู้มคุผลมนัดํทั่ว1โปตามมาตรา ๓0 แห่งหระราชนัญญัดืระเปียบข้าราชการคร ู
และบุคลากรทางการสิกษา พ.ค. ๒<£๔๗ หรือไม่

๓. เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกแบสวนว่ากระทำผดวินัย หรือถูกแต่งด้ังคณะกรรมการลอนสวนทางวินัย 
หรือจรรยาบรรณวิชาชพหรือเคยกระทำผิดวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชํพ หรือโม่

๔. เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูๆดำเนนคดือาญาหรือเคยถูกคาสพิพากษาลงโทษทางอาญา เวนแต่ 
ฅวามผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือไม่

๔. เคยเป็นบุคคลลมละลาย หรือเป็นผู้อยู่ระหว่างถูกคำเบนคดืลับละลายหรือโม,
๖. เป็นสมาชก กบข. ชพค ชพล. หรือสมาชํกองค์กรสวัสดิการอ่ืน หรือไม่ หrกเป็นลมาซก 

ให้ระบุการเป็นสมาซกและหมายเลขด้วย
๗. มภาระหน้ีสันผูกพันกับทางราชการ หรือไม่
๘. อยู่ระหว่างการลาสิกษาต่อ หรืออยู่ระหว่างการปฎบตราชการเหอชคใข้หุบ หรือไม่ 
๙. ยํนยอมให้โอนได้ต้ังแต่เมอโด 
๑๐. ข้อมูลอ่ืน  ๆ (ทาม)
จงเรืยบมาเท่ีอโปรดทราบและแจ้งให้...........(สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการสิกษา/ส่วนราชการ)

ทราบด้วย จักขอบคุณร่ง
ขอแสดงความ,นับถอ

(ลง'ขอ)............................................................................................
(........................................ .........................

ดำแหบ่ง ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการสิกษาหรือห้วหน้าส่วนราชการ
หน่วยงานท่ีรันโอบ
โทรสัพท์..................
โทรสาร................



เอกสารแนบ 'ร

แบบคำ1ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย ้าย/เอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการสืกบา 
และการย้ายข้าราขการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง

บุคลากรหางการศีก■ ษ'าอื่บตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

2งถ่าย ® น้ิว 
ก่ายหนiyU i ะ:

เขยนที ่ .....................................
วนท่ี ....... ..... เศึอน ....................  พ.ศ...............

เร้อง ซอเปลีย่นตำแหนง/ยา้ยA อบ ไปแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่ง,นคลากรทางทารศกึบาอืน่ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 

เรยึน (ผู้’อานวยการสำนกังานเซตพนทีก่ารศกึบา หรึอหัวหน้าส่วนราชการ แลว้แตก่รณ)

ดวัยขา้พเจา้ (นาย/นาง/นางลาว/ชัน้ยศ)..............................................................................อ าย ุ............ จ
เโไดวันท่ี................เดอน ..................... พ.ค.......................เลชประจำตวัประซาซน...................................................
ปจ้จบุนัเปน็ขา้ราชการ......................................................... . ตำแหนง่...................................................................
ระดบั/ไทยฐานะ................................. รับเไนเดํอน ระดบั/ชัน้...................... ........อตรา/ชัน้.............................. บาท
สงักดั/หนว่ยงานการศกึบา/กอง/สำนก........................................................ ก รม .....................................................
คระทรวง............ .................................... ตัง้อยูท่ี่...................... .......................หมูท่ี.่..........ทนน..............................
ตำบล/แขวง................................. อาเภอ/เขต................................จ้งหวัด.......................... รหัสไปรบณย..................
โทรศัพท์............................ โทรศัพท์เคล่ือนท่ี........................... โทรลาร...........................e -m a il.............................

ปจิชบุนัอยูบ่าันเลขที่................หมู่ท่ี.................ถนน..................... ...........ตำบล/แขวง.................................
อำ๓ อ/เขต................................จงหวัด................................ รหัสไปรบ(ปิย........................โทรศัพทบ์าน......................
โทรศพัทเ์คลือ่นที่.......................................... โทรสาร...........................e-m ail .......................................................
มความสบัฅรใจขอฟล่ืยนตำแรr j ง/ยา้ยAอนไปแต่งต้ังให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกบาอ่ืนตามมาฅรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหนง่.......................... ............................กลุม่/สถานศกึษา....................................... .............................................
สงักดัหนว่ยงานการศกึบา/สว่นราขการ......................................................................................................................

ขา้พเจา้ขอเรยึนวา่
ร). ข้าพเจ้ามคณสมบัดทั่วไปตามนาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญ้'ตระเบยบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกบา พ.ศ. ๒๕๔๗
๒. เร่ิมเข้าวับราชการ เป็นข้าราชการ.............................. เมอวันท่ี......... เคอน..................... พ.ศ..............

ตำแหน่ง........................................................ ระตับ/ช้ัน ..................................สังกัด.........................................
ส่วนราชการ.......................................................กระทรวง...................................................................................

๓. วนย/คดความ
( ) เคยถูกลงโทบทางวับัย ( ) ไม่เคยถูกลงโทบทางวันย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวับัย ( ) ไม่อยู่ใบระหว่างถูกดำเนินการทางวับัย
( ) อยู่ใบระหว่างถูกดำเนินคดอาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดอาญา
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดล้มละลาย ( ) ไม่ลยู่1ไน'ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...



- ๒

๔. เหตุผลการขอเปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

๔ ประว้?!การศึกษา (1ห้ระบุคุณๅฒทุกระดับ ต้ังแด่ระดับประกาศน ยบัตรวิชาชพ (ปวซ.) หรือเหียนเท่าข้ีนไป)
1 Jท คุณ'ๅฒ ส•ใ1ชา/วิ'ช-าเอก สถาบันการค":ษา
I ®
\1
น

๔
๕

ๆลๆ
๖. ประวัตการรับรๆซการ (ระบุเฉพาะทมิการเปล่ียนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปล่ียนหน่วยงาน)

V วัน เดอน บ ตำแหน่ง/ระดับ ลังกัด หมายเหต
(ร)
๒
๓
๔
ไ

ๆลๆ
■‘พสำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุวาบรรจุและแต่งดังโตยวิธใด พร้อมเอกสารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฎบัดงานหพ่านมา และผลงานอนพ่ืแสดงให้เหนถงความร้ความสามารถพิเศษ 
ทเป็นประโยชน์ต่อการปฎบัตงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอนตามมาตรา ๓6 ค. (๒) ทประลงคอะขอย้าย/โอน 
(ให้แบบเอกสารหลักฐานเพ๋ึอประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฎํบัตํงานท่ีผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ จ)

๗.๒ ผลงานท่ีเคยเสนอเพ่ือเล่ีอนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามิ)

๗. cn ผลงานอนท่ีแสดงให้เห้นกึงความร้ความสามารถพิเศษท่ีเป็นประโยชน์ต่อการปฎบัตงาน

/  ๘ ปีจจุบน ...



๘. ปีจชุบันจ้าพเจ้าได้รันงบประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแหบ/วหยฐาบะ เดอบละ...... .............................. นาท
ฟ้อไค้เปลยนตำนไn iง/ยัาฬอบมาดำรงตำแหบ่งใดจ้̂ พเจ้ารนยอมท่ีจะรันเงนประจำตำนVIบ่ง/ค่าตอบแทนดามท่ีกำหนด 
ลำหรับตำแหน่งน้ัน

๙. เอก?ารหลักฐานต่าง กุ ท?,งเฟ้อประกอบการพจารณาโตยมึผู้รับรองลำเนาตามระเนยนลำนักนายกรัฐมน?รื 
วา่ดว้ยงานลารบรรณ ด้งน้ี

o  ๙.ร) ลำเนาปรญืญานตัร หรอืเอกสารหลกัฐานอืน่ทีแ่สดงการลำเร็จการศกึษา 0 ๙.๒ ลำเนาระเนยนนสคงผลการศกึษา (Transcript)
o  ๙.๓ ลำเนาทะเนยบประวตจา้ราขการ (ก.พ.๗) ทีม่รายละเอยตครนด้วนสมบรูณ ์

ตงแต่วนท่ีเร่ิมรันรา*ยการจนถงป็จจุบัน
o  ๙.๔ หนังสือยินยอมให้ไอนของผู้มอำนาจลี่Vบรรจุและแต่งตงของส่วนราขการ 

หรอ,หน่วยงานลังกัดเด้ม ฃงระบุรัน อน ปีท่ีให้โอน o ท.๕ หนังสือยินยอมการรับเงนเดอบที่ตํ่ากว่าเดม (ด้าม) 
o  ๙.๖ ลำเนาเอท?''รหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏํนัตงาน 
o  ๙.๗ ลำเนาเอก?•"รหลักฐานที่แสดงถงความรัความสามารถพเศษที่เป็นประโยขน ่

ต่อการปฎบัดงาบใบตำแหน่งหจะขอโอบ
o  ๔.๘ ลำเบามาตรฐานตำแหน่งท ี่ผ ู้ซอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย ้าย/โอนตำรงตำแหน่งอยู่นจจุบ ัน  

ในส่วนราซการหรือvrนวยงานลังกดเด้ม
0  ๙.๙ ลำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกยวจ้อง เช่น หนังสือลำค้ญการเปลยนชื่อตัว ช่ือสกุล 

ใบลำคญการสมร? เป็นด้น (ด้าม)o ๙.(510 เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนเหนว่าเป็นประโยขน่ในการฟ้จารณา
รับย้าย/โอน

o  ๙.®๑ กรณ์บรรจุเป็นจ้าราซการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานที่เริ่มด้นจากระด้น ๑ และlo 
ต่อมาไค้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประ๓ หวํขาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน
ประ๓ ทตำแหน่ง

จ้าพเจ้าขอรับรองวาจ้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยนขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไว้นี้ 
ถูกค้องตรงตามความเป็นจรืงทุกประการ

จํงเรืยนมาเพอโปรดพจารณ''!
ขอแสดงความนับถอ

(ลงชื่อ)........................................................
น - . .... ................ ..............................)

ตำแหน่ง......................................................

/ค ่าร ับรอง...



คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจรังและมความเห็นเพอประกอบทารพ{ทรผาคังนิ้

(ลงขอ}....................................................... ผู้บังคับบัญชาข้ันต้น
(............................. .......................)

ตำแหน่ง.....................................................  /ความเห็น..

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระคับกอง/สำบัก หรัอเหยบเท่า)*

. ผ ูบ้ังคับบัญชา

.)

ความเห็บของผู้บังคับบัญชา (ระคับส่วนราขการ) **

(ลงขอ)...
(.

ตำแหน่ง

(ลง1ขอ)........................................................
( ............................................................................... )

ตำแหน่ง....... ..............................................

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามทผู้ขอโอนระบุและยนขอ.ปลี่ยนตำแหน่ง/ 
ยาย/โอน ถูกต้องตรงตามความเป็นจรังทุกประการ พรัอมท้ังรับรองความประพฤต ความรู 
และความสามารถในการปฎิบัตหบัาที่ราชการชองผู้ขอโอนดัวย โดยผู้รับรองต้องเป็น 
ผู้บังคับบัญชาไม่ตรกว่าผู้อำนวยการกอง/สำบัท หรัอเทยบเ1ท่า 

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยนยอบ'หรอ’โม่รบยอมให้เปลขนตำแหน่ง/ย้ายA อบ พรัอมเหตุผล



เอกสารแนบ ๖

แบบประเมนคณุลกัษณะของบคุคล
กรณกีารโอนพนกังานสว่นทอ้งถิน่และขา้ราชการอืน่ๆ ตามหนงัลอืสำนกังาน ก.ค.ศ. ท้ ศร o  ๒๐๖.<£/ว  ๒๙ 

ลงวันที ่ ๒๘ กนัยายน ๖๕'DO และกรณกีารเปลีย่นตำแหบง่ การยาย และการโอนขา้ราชการครฯู ตามหนงัลอื 
สำนกังาน ก.ค.ศ. ท่ี สร ๐๒๐๖.๕/ 'ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กนัยายน ๖๕๖๐ 
เพีอ่แตง่ตัง้ใหด้ำรงตำแหนง่ประ๓ ทวขิาการ ระดบัชำนาญการขึน้ไป

ตอนท ® รายการบ่ระ๓ น คะแนน
เต็ม

คะแนนที่ 
ได้รับ.. .............  ................. ........ ....................................................

๑. ความรับผดขอบ พจารณาจากพฤติกรรม เซ่น
- เอาใจโล่โนการท้างานที่ใดัรับมอบหมายและหรืองานที่เกยวข้องอย่างม 

ประสิทธิภาพ
- ยอมรับผลงานของตนเองทั้งในด้านความสำเร็จและความผิดพลาด
- พัฒนาและปรับปรูงงานในหน้าท้ให้ดยงขึ้นและหรือแก้!ขปีญหาหรือ 

ข้อผิดพลาดที่เทลขี้น เซ่นงานใดที่สำเร็จและรับผลดแลัวกพยายาม
ปรับปรูงให้ดยงขึ้นโปอีกเรื่อยๆ หรืองานใดที่พบว’ามีปีญหาหรือข้อผิดพลาด 
กพยายามแกไขไม่ละเลยหรือปล่อยทิ้งไวัจนเกิดปิญหาเซ่นนั้นขึ้าๆอีก

(5)๕

1

๒. ความคิดรืเรื่ม พิจารณาจากพฤติกรรม เซ่น
- คิดคนระบบ แนวทาง วิธการตำเนนการใหม่ๆ เพอประสิทธิผลของงาน
- แสดงความคิดเห้น ให้ข้อเสนอแนะอย่างสมเหตุสมผลและสามารถปฎบตใด้
- แสวงหาความรู้ใหม่ๆเพมเติมอยู่เสมอ โดยเฉพาะในสายวิขา/งานของตน
- ตรวจสอบ ปรับปรูง แก!ข หรือดัดแปลงวิธการท้างานให้มประสิทธิภาพ 

และก้าวหน้าอยู่ตลอดเวลา
- สนใจในงานที่ยุ่งยากซับช้อน
- มีความไวต่อสถานการณ์หรือความวับไวในการรับรู้'สงเรัาภายนอก

(5)๕ 1

j

๓. การแท้ใขปีญหานละการตัดสินใจ พิจารณาจาก'พฤติกรรม เข่น
- วิเคราะห์หาสาเหตุก่อนเลมอเมีอประสบปัญหาใดๆ
-วิเคราะห์ลู่ทางแท้ปัญหาโดยมีทางเลอกปฎิบ้ติโตัหลายวิธิ
- เสิอกทางปฐบ้ตในการแท้ปัญหาได้'ถูกต้องเหมาะสม 
-ใข้ข้อมูลประกอบการตัดสินใจและแก้ปัญหา

(ไมใข้ความรู้สิกของต,นเอง)

<5)๕ ะ1



ตอนท่ี ® รายการประเมิน คะแนน
เต็ม

คะแนน 
ท่ีได้รับ

๔. ความประพฤติ พจารณาจากพฤติกรรม เซ่น
- รกัษาวนัย
- ให้ความร่วมมึอกับเพื่อนร่วมงาน
- ปฏิบัติงานอยู่ในทรอบซองข้อบังคับว่าด้วยจรรยาบรรณของ 

ข้าราขการพลเรือน

ร>๔

๔. ความลามารถในการส์อความหมาย พจารณาจากพฤติกรรม เซ่น
- ลือลารกับบุคคลต่างๆ เซ่น ผู้บังคับบัญขา เพ่ือนร่วมงาน ผู้รับบรืการ 

และผู้ที่เกี่ยวข้องได้ดี โดย เขา้ใจลูกต้องตรงกัน
- ถ่ายทอดและเผยแพร่ความรู้ทางวิชาการให้ผู้อื่นเข้าใจได้อย่างขัดเจน 

โดยใข้ภาษาอย่างถูกต้องเหมาะสม

๑๐

๖. การพัฒนาตนเอง พจารผาจากพฤติกรรม เซ่น
- ติดตาม คึกษา คันคว้าหาความรูใหม่ๆ หรือสิงที่เป็นความกัาวหน้าทาง 

วิชาการ/วซาข้พอยู่เลมอ
- สนใจและปรับตนเองให้ก้าวพันวิทยาการใหม่ตลอดเวลา
- น้าความรู้และวิทยาการใหม่ๆมาประยุกต์ใข้ในการปฏิบัติงานได้อย่างม ี

ประลืทรภาพ

๑๐

๗. วิสัยพัคน้ พจารณาจากพฤติกรรม เซ่น
- คาดการณ์หรือพยากรณ์สถานการณ์ข้างหน้า อย่างมีหสักการและเหตุผล

b o

- กาัหนดกลยทุธแ์ละวางแผนดา็เนนการเพือ่รองรบัลงทีค่าดวา่จะเกดิ!น ท้ัง 
ดา้นทีเ่ปน็ผลโดยตรงหรอืผลกระทบ

๘. คณุสกัษผะอนๆ



ตอบV) ๒ สรืปุความเหบ็ใบการประเมนิ

าการ ระดบัชา็บาญการ
( ) ผ่านการประเมิน {ได้คะแนนรวมไม่ตากว่าร้อยละ ๖๕)
( ) ไม่ฝานการประเมน {ได้คะแนนรวมไม่ถึงร้อยละ ๖๕)

(ระบุเหตผล)

ความคดเหน็ของผูป้ระเมน ประนไหวข่าการ ระดบัขำนาญการพเศษ

( ) ผ่านการประเมน {ได้คะแนนรวมไม่ตากว่าร้อยละ ๗๐)
( ) ไม่ผานการบระเมิน (ได้คะแนนรวมไม่ถึงร้อยละ ๗๐)

(ระบุเหตุผล)...................................................................................

(ลงขื่อผู้ประเมน)......................................................
( ................................................................................

(ตำแหน่ง)........ .......................... ..................
(วันที่)......,....................... .......................

a a m M น..ของผนังคับ.% «าเห น อ๊จ ีบ้ ไป  ๑ ระคับ
( ) เห็บด้วยกับการประเมินข้างตับ
( ) มิความเห็นนฅกต่างจากการบระเมินข้างตับ ในแต่ละรายการ ดังน้ี.

(ลงข้อผู้ประเมิน)..
(.

(ตำแหน่ง),.. 
(วับท)...

......... )

.)



คว.าม]เห'นของฟ้มี..อำนาจตามมาดรา ๔๓ (กรฟ้หึ๋ความเฟ้นซองผู้บังคนบัญซาทั้ง ๒ ระสันแตกต่างกัน) 

( ) ผ่านการประเมน (ระบุเหตุผล)................................................ ................................................

( ) ไม่ผ่านการประเมน (ระบุเหตุผล),

(ลงขอผู้ประเมิน),
(.

(ตา;เหน่ง).. 
(วนท)...

...)



เอกสารแนบ ๗

แบบแลดงรายละเอยีดการเสนอผลงาบ
กรณีการโอนพนักงานส่วนทองถบและข้าราซการอนๆ ดามหนังสือลานักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศร 0๒ 0๖.๕/ว ๒๙ 

ลง'วันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ และกรณีการเปลิ่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราฃทารครูๆ 
ดามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐ช.๕/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ 

เพอแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวซาการ ระตบซานาญการขึ้นไป

ข่ือ ................................................................................................................. ...................... ............... ......................

ตอบที ่ ๑ หนา้ทีค่วามรบัผดิขอบ

๑. หนา้ทีค่วามรบัผดิขอบปจิจนุนั

๒. หนา้ทีค่วามรบัผดิขอบของตำแหนง่ทีจ่ะแตง่ตัง้ (ตามที่ ก.ค.ค. กาหนด)

(ถ้าตำแหบ่งที่จะแต่งตั้งเป็นตำแหน่งเคยวกันตำแหน่งที่ดำรงอยู่ในป้จจุบนให้ระบุ “ เซ่นเดยวกับข้อ ๑")



ตอนท่ี ๒ ผลการปฏ,บติงาน และหรอผลสำเรื่จของงาน

๒.๑ ผลการปฎบตงานย้อนหลัง b  ปี {ลรุบ่งานที่สำคัญ ๆ )
๒.๒ ผลงานที่เปีนผลการดำเนินงานที่ผ่านมา {เค้าโครงเรื่องโดยย่อ)
๒.รก ขอเสนอแนวคด/วธการ เที่อฟัฒนางานหรอปรบปรุงงานให้มืประลทรภาพมากขึ้น

(ตามแบบทีแ่นบ)



- B i ­

te.® แบบรายงานผลการปฏิบัติงาบย้อนหลง ๒ ปี

จ งานที่ปฏิบัติ /  ทไต้รับมอบหมาย . < 1ผลลำเรจของงาน หมายเหตุ

จท่ี ๑
ตั้งแต.้...................
กง..........................

ป็ท๋ึ ๒
ตั้งแต่.....................
ถึง......... ................

J

ขอรับรองว่ารายงานผลการปฏิบัติงานย้อนหล้ง เ£> บ ดังกล่าวข้างต้นนี้ เป็นความจรังทุกประการ

{ลงซ่ีอ)......................... ........ ผ้รายงาน
(....................... ........ )

ตำแหน่ง......................
รายงานเมื่อรันที.่..... . ............เดอน........ ............................พ.ศ.

ความเห็นของผู้อำนวยการกล่ม,

te w o )..................... .....................................ผู้รายงาน
( ....................................................................................)

ตำแหน่ง........................... .............................
รายงานเมื่อรันท,.....................เดอน.....................................พ.ค.



๑. ขอผลงาน .............................. *.....................................
๒. ระยะเวลาทีด่ำเนนิการ ........................................................
๓. ความร้ทางวชิาการหรอแนวความคดิท่ีใชใ้นการดำเนนิการ

๑ )..." ....... ..............................................................................
๒).................................. .................................
๓ ).........................................................................

๔. ลรปุลาระและขัน้ตอนการดำเนนิการ

๒.๒ ผลงานที่เป็นผลการดำเนินงานที่ผ่านมา

๕. ผู้ร่วมดำเนินการ (ถานิ)
๑) ข อ .......................... ...........................ดำแหนง่..................... .....................สดัสว่นของผลงาน......... ........ %
๖) ร อ .......................... ...........................ตำแหนง่..................... .....................สดัสว่นของผลงาน......... ........ %
๓) ข่ือ .......................... ...........................ดำแหนง่...........................................สดัสว่นของผลงาน......... ........ %

(เมื่อรวมสัดส่วนทั้งของผู้ลมัครเช้าร้บการคัดเลอกนละผู้ร่วมดำเนินการน,ผลงานแต่ละขั้น/เรื่องแล้ว 
จะต้อง ๑ 0 0  % )

๖. ส่วนของงานทึผู้เลนอเป็นผู้ปฎบัต (ระบุรายละเอยตของผลงานพร้อมทั้งสัดล่วนของผลงาน)

๗. ผลสำเร็จของงาน (เขงปร็มาณ/คุ04ภาพ)

๘. การนำไปใช้ประโยขนิ

ความยุงยากในการดำเนินการ /  บญหา /  อุปลรรค



- ๕ -

<ร)๐ ข้อเลนอแบะ

ขอรบรองว่าผลงานดังกล่าวข้างตนเบนความจรงทุกประการ

(ลงซื่อ)..................................................................ผู้เสนอผลงาน
(.................. . ......... ................................................................)

ว ัน /เด ้อน /ป ี........................................................

ขอรับรองว่า สัดส่วนหรัอสักบโนะงานในการดำเนินการของผู้เสนอข้างดัน ถูกดัองตรงกับ 
ความเบนจรังทุกประการ

ลงซ ื่อ........................................................
( ............. ... ..........)

ผู้ร่วมดำเนินการ
วัน/เดํอน/จ.......................................

ลงซ่ือ ...........................................................
(................................ ..................... ...)

ผู้ร่วมดำเนินการ
วนั/เดํอน/จ.........................................

ได้ตรวจสอบแล้ว ขอรบรองว่าผลงานดังกล่าวข้างด้^ถูกด้องตรงกันความเป็นจรงทุกบระการ 

ลง^อ ........................... ............................  ลงซ ื่อ.......... ...............................................
( ; ............................................................................................................■> ^  " ( 1 . . L . Z I ZZZZZZ..................... )

ต้านหบ่ง..................................................  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพนทีการAnyา.................
ว ัน/เด ีอน/จ...............................................  วัน/เทอ'น/ปี   

(ผู้บงคับ,นิ'ญ,ขา'ทควบคุมดูแลการดำเนินการ)



๒.๓ ขอ้เสนอแนะความคดิ/วธิกีารเพือ่พฒันางานหรอืปรบัปรงุงานใฟร้ประสทิธภิาพมากขีน้

ข อ ง ........
เพื่อประกอบการแต่งตั้งใหดำรงตัาแหบ่ง. ดำแหบง่เลขทิ

เรอง

หสกัการและเหตผุล

บทวิเคราะห/แนวความคิด/ข้อเลนอ

ผลพื่คาดว่าจะไดรับ

ตัว,ขี้วดควานสำเร็จ

(ลง•ซ่ือ)..
(

ผู้เสนอแนวคิด
)

รนั/เดอน/บ



เอกสารแ,นบ ๘

องค์ประกอบการประเมินผลงาน
กรณการโอนพบกงานส่วนท้องถนนละข้าราชการอื่นฯ ตามหนังสิอสำนักงาน ก.ค.ค. ท่ี คธ ๐๒๐0.๔/ว ๒๙ 

ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ นละกรณการเปลยบตำแหน่ง การยาย และการโอนข้าราซการครๆ ตาม1หนังสิอ 
สำนักงาน ก.ค.ศ ท่ี คธ ๐๒๐๐.๕/'ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ 
เพื่อนตํงตั้งใหดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระตันชำนาญการขนไป 

(คะแนน ๑๐ ๐  คะแนน)

๑. ขอบเขตของผลงาน (๑๕ คะแนน)
๑.๑  ผลการปฏนัฅงาน หรอผลสำเร็จของงาน

เมื่อเท้ยบกับเป๋าหมายร้อยละ ๘๐ ช้ินไป ๑๐  คะแนน
๑.๒ แนวคิดในการพัฒนางาน ๕ คะแนน

ฟ้จารณาจาก นวัตกรรมแนวคิดที่แปลกใหม่ เป็นรูปธรรมข้ดเจนตรวจสอบได้
(บทวิเคราะห์/แนวความคิด/ข้อเสนอ)

๒. คุโนภาพของผลงาน (๒๕ คะแนน)
๒.๑ รูปแบบ ความประณต สวยงาม (๕ คะแนน)

๒.๑.๑ รูปแบบ ความประณต สวยงาม
ของผลงานที่เป็นผลการดำเนันงานที่ผ่านมา ๓ คะแนน

๒.๑.๒ รูปแบบ ความประณีต สวยงามของข้อเสนอแนวคิด/วิธการพัฒนางาบ
หรือปรับปรุงงาบให้มิประสิทธีภาพยิงชิ้น ๒ คะแนน

๒.๒ เนื้อหา ความถูกต้อง ตาม'ระเป๋อบ กฎหมาย แนวปฎบต สอดคล้องกับสภาพของ 
หน่วยงาน (๒๐ คะแนน)
๒.๒.๑ เน่อหา ความถูกต้อง ดามระเบยบ กฎหมาย แนวปฎึบต สอดคล้องกับสภาพ

ของ,/บ่วยงานของผลงานที่เป็นผลการดำเนินงานที่ผ่านมา ๑<£ คะแนน
๒.๒.๒ เนื้อหา ความถูกต้อง ตามระเนิยบ กฎหมาย แนวปฎบต, สอดคล้องกับสภาพของ 

หน่วยงานของข้อเสนอแนวคิด/วิธีการพัฒนางานหรือปรันปรุงงานโหร 
ประสิทธีภาพยงชิ้น ๕ คะแนน
(หลักการและเหตุผล)

๓. ความยุ่งยากข้นข้อนของผลงาน (๒๐ คะแนน)
ต้องใข้หลักวิขาการเฉพาะทางหรือหลักวิชาข๊พเฉพาะตัานในการปฎนัตงานที่มิความยุ่งยาภ
ม าก เป ็น m ค’ษ จ ้า เป ็น ต้องมการตัดลนใจ หรือนก ัป ๋ญหาในงานท ี่ปฎน้ตเป็นป ระจ้า 
๓.๑  ความยุ่งยากซับข้อนของผลงานที่เป็นผลการดำเนินงานที่ผ่านมา ๑<£ คะแนน
๓.๒ ความยุ่งยากซับข้อนของข้อเสนอแนวคิด/วิธีการพัฒนางาน 

หรือปรับปรุงงานใท้มึประสิทธิภาพยิงชิ้น ๕ คะแนน



- ๒ -

๔. ประโยชน์ของผลงาน (๒๐ คะนนน)
เป็นประโยชน์ต่อทางราชการหรอประขาซ,น หรอประเทคชาต หรอต่อความก้าวหน์าทาง 
วชาการ หรึอโนงานวิชาชีพโนระดับสูงมาก หร็อการพัฒนาการปฏบตงานในระดับสูงมาก 
๔.๑ ประโยชน์ของผลงานที่เป็นผลการดำเนนงานที่ฝานมา ๗อ คะแนน
๔.๒ ประโยชน์ชองข้อเสนอแนวคด/วิรีการพัฒนางาน

หรัอปรับปรุงงานโหมประสิทธภาพยิ่งชี้น คะแนน
(ผลที่คาดว่าจะได้รับ)

๔. ความรู ความชำนาญงานและประสบการณ์ (๒0  คะแนน)
มความรู้ ความชำนาญงานและประสบการณ์สูงมากเป็นพเศบ เป็นที่ยอมรับในระดับกอใหร็อ 
ระดับกรม หรอวงการวิขาการ หร็อวิชาชีพด้านนนๆ 
๔.๑ ความรู้ ความชำนาญงานและบ่ระลบการณ์

ชองผลงานที่เป็นผลการดำเนนงานที่ผ่านมา ๑๔ คะแนน
๔.๒ ความรู้ ความชำนาญงานและประสบการณ์ของข้อเสนอแนวคด/วิรีการพัฒนางาน

หรอปรับปรุงงานพมประสิทรภาพยิ่งชน ๔ คะแนน
(ตัวชวดความสำเร็จ)



เอกสารแนบ ๙

คณะกรรมการประเมนผลงาน
กรณีการโอนพนักงานส่วนท้อง?'นและข้าราซการอื่นๆ ตามหนังสือสำนักงาน ท.ค.ศ. ท่ี ศ*} ๐๖๐'0.๕/1 ๒๙ 

ลงวับท่ี ๒๘ กันยายน ๖๕ ๖๐  และกรณีการเปลี่ยนตานหบ่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูฯ ตามหนังสือ 
สำนักงาบ ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.<ะ/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๖๕๖๐ 

เฟ้อแต่งตั้งใหดำรงตาแหบ่งประเภทวัซาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป
(อ้างองจากหนังสือสำนักงาน ก,พ. ท่ี นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว๑ ๐  ลงวันท่ี ๑๕ กันยายน ๒๕๔๘)

(๑) ประธาน ให้แต่งตั้งจาก
- ข้าราซการหรือผู้เคยเจนข้าราซการที่งดำรงต่าแหบ่งหรือเคยดำรงตำแหน่งตั้งแต่ระดับ ๙  

หรือเท้ยบเท่าขนไปในลายงานที่จะประเมน หรือในลายงานที่เกี่ยวข้องตามที่กรมเจ้าสังกัดไต้จัดกลุ่มไว้โดย 
ความเห็นขอบของ ก.พ. หรือ

- ผ ู้ทรงค ุณๅฟ ้เฉพาะต ้านท ี่ม ีความชำนาญในลายงานนั้นๆท ี่งไม ่เคยเจน เป ็นข้าราขการ
มาก่อน หรือ

- รองอธิบดีหรือผู้อำนวยการสำนักตั้งแต่ระดับ ๙  หรือเท้ยบเท่าขึ้นไปที่กำกับดูแลสายงาน
ที่จะประเมน

(๒) กรรมการ จ้านวน ๒ - ๕ คน ให้แต่งตั้งจาก
- ข้าราซการหรือผู้เคยเจนข้าราชการที่งดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหนงตั้งแต่ระดับ ๘ 

หรือเท ้ยบเท่าขึ้นไป ในสายงานที่จะประเมนหรือในลายงานที่เก ี่ยวข้องตามที่กรมเจ ้าส ังก ัดโด ัจ ้ดกลุ่มไวั 
โดยความเห็นซอบฃอง ก.พ. ที่งผูน้ั้นต้องมีผลงานเป็นที่ประจักษในความสามารถแล้ว หรือ

- ผู้ทรงคุณวฒเฉพาะต้านที่มีความชำนาญในสายงานนั้นๆซึ่งไม่เคยเจนข้าราซการมาก่อน 
ทั้งนี้ มีบุคลากรหรือผู้ปฎิบดงานการเจ้าหน้าที่ ที่งดำรงตำแหน่งไมต่รกว่าระดับ ๖ เป็นเลขาบุการ


